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ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства фінансів України

______________ 2024 року № ______

Зміни
до Порядку заповнення та подання декларації з акцизного податку,  
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23 січня

2015 року № 14, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 січня 
2015 року за № 105/26550 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 26 вересня 2016 року № 841)

1. У розділі IV:
         
1) у підпункті 3:
 абзац другий підпункту 4 викласти в такій редакції:
«При цьому у рядку А10 сума акцизного податку з обсягів алкогольних 

напоїв, для маркування яких придбавалися марки акцизного податку, які були 
отримані та втрачені платником податку, зазначається окремо для 
вироблених(ої) та/або ввезених(ої) з метою розливу у споживчу тару товарів 
(продукції) – рядок А10.1 та для імпортованих(ої) товарів (продукції) – рядок 
А10.2.3.»;

у підпункті 9 після слів та цифри «згідно з додатками 1,» доповнити 
цифрами та знаком «12,»;

2) абзац другий підпункту 8 пункту 4 виключити;

3) підпункт 10 пункту 5 викласти в такій редакції:
«10) у рядку В19 проставляється сума пільг за податковими векселями, 

виданими під час реалізації вироблених в Україні бензинів авіаційних або палива 
для реактивних двигунів зі сплатою акцизного податку за ставкою, 
встановленою підпунктом 215.3.4 пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу без 
застосування підвищувального коефіцієнта 10, згідно з пунктом 229.8 статті 229 
розділу VI Кодексу та важких дистилятів та біодизелю за нульовою ставкою 
акцизного податку згідно з пунктом 44 підрозділу 5 розділу ХХ «Перехідні 
положення» Кодексу, за даними графи 10 додатка 4 до Декларації;».

2. У розділі V:

1) у пункті 1:
у підпункті 7 після слів «одного підприємства, ввезення підакцизних товарів 

(продукції)» та після слів «ввезеного(ї) товару (продукції)» доповнити словами 
«, обсяги понаднормативних втрат та/або відходів / понаднормативних витрат / 
незабезпечення нормативного виходу»;
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підпункт 8 викласти в такій редакції:
«8) у графі 9 «Обороти з реалізації та/або передачі в межах одного 

підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції), обсяги 
понаднормативних втрат та/або відходів / понаднормативних витрат / 
незабезпечення нормативного виходу» в одиницях виміру відповідно до 
графи 7, передбачених статтею 215 розділу VI Кодексу, які використовуються 
для обчислення акцизного податку (для лікеро-горілчаних напоїв, коньяку та 
спирту – графа 8 х графа 4 х (графа 5 / 100); для пива – графа 8 х (графа 5 / 100); 
для вина, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, тютюнових 
виробів (за кодами згідно з УКТ ЗЕД, у яких перші чотири цифри 2403, крім 2403 
99 90 10), – графа 8 х графу 5; для пального – графа 9 – обсяг пального в тис. л, 
приведеного до t 15° C, для тютюнових виробів для електронного нагрівання – 
оборот у тис. шт. проставляються оподатковувані:

1) обороти з реалізованого (переданого), ввезеного товару (продукції);

2) обсяги понаднормативних втрат підакцизних товарів (продукції) згідно з 
пунктом 214.6 статті 214 розділу VI Кодексу: 

виробничих втрат спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу; 
втрат спирту, виноматеріалів, соків під час виробництва алкогольних 

напоїв, виробничих втрат алкогольних напоїв; 
обсяги втрат нафтопродуктів під час їх приймання, зберігання, відпуску, 

перевантаження та транспортування; 
обсяги понаднормативних сукупних втрат та відходів ферментованої 

тютюнової сировини та/або неферментованої тютюнової сировини; 
обсяги втрат рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у тому 

числі електронних сигарет;

3) обсяги понаднормативних витрат ферментованої тютюнової сировини під 
час виробництва тютюнових виробів, облік яких ведеться у кілограмах, обсяги 
незабезпеченого нормативного виходу спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу. 

За наявності за відповідний календарний (звітний) місяць 
понаднормативних витрат ферментованої тютюнової сировини під час 
виробництва тютюнових виробів базою оподаткування для тютюнових виробів, 
облік яких ведеться у кілограмах, є обсяг понаднормативно витраченої 
ферментованої тютюнової сировини у виробництві тютюнових виробів;

4) обсяги незабезпечення нормативного виходу спирту етилового, у тому 
числі біоетанолу, спиртових дистилятів, допущеного з вини виробника під час 
виробництва спирту етилового, у тому числі біоетанолу, спиртових дистилятів, 
базою оподаткування є кількість спирту етилового, у тому числі біоетанолу, 
спиртових дистилятів, яка визначається як різниця між кількістю спирту 
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етилового, у тому числі біоетанолу, спиртових дистилятів, яку можна було б 
виробити з дотриманням затверджених постановами Кабінету Міністрів України 
від 28 жовтня 2022 року № 1218 «Про затвердження норм виробничих втрат і 
виходу спирту етилового, у тому числі біоетанолу», від 22 листопада 2022 року 
№ 1310 «Про затвердження норм виробничих втрат і виходу спиртових 
дистилятів, норм втрат спирту, виноматеріалів, соків під час виробництва 
алкогольних напоїв, норм виробничих втрат деяких видів алкогольних напоїв» 
норм виходу, і кількістю фактично вироблених спирту етилового, у тому числі 
біоетанолу, спиртових дистилятів;»;

у підпункті 9 після слів «одного підприємства, ввезення підакцизних товарів 
(продукції)» доповнити словами «, обсяги понаднормативних втрат та/або 
відходів / понаднормативних витрат / незабезпечення нормативного виходу»;

у підпункті 10 після слів «одного підприємства, ввезення підакцизних 
товарів (продукції)» доповнити словами «, обсяги понаднормативних втрат 
та/або відходів / понаднормативних витрат / незабезпечення нормативного 
виходу»;

підпункт 14 викласти в такій редакції:
«14) у графі 15.1 «Сума податкового зобов’язання (округлення до двох 

знаків після коми) – не сплачена через отримання пільг (грн)» проставляється 
сума податкового зобов’язання з акцизного податку в гривнях, яка обчислюється 
з урахуванням неоподатковуваних оборотів (графа 11) та встановленої ставки у 
перерахунку на одиницю виміру товару (продукції) (графа 14) і офіційного курсу 
гривні до євро (якщо ставка встановлена в євро), встановленого Національним 
банком України, що діє на перший день кварталу, в якому здійснюються 
реалізація (передача) товару (продукції);

у графі 15.2 «Сума податкового зобов’язання (округлення до двох знаків 
після коми) – за операціями, які є об’єктом оподаткування (усього)» 
проставляється сума податкового зобов’язання, що підлягає сплаті до бюджету з 
операцій з реалізації на митній території України підакцизних товарів 
(продукції) виробниками / імпортерами (з 01 січня 2026 року економічними 
операторами – виробниками / імпортерами), обчислена з урахуванням фактичних 
обсягів реалізації продукції у звітному періоді (графа 9) та встановленої ставки 
акцизного податку в перерахунку на одиницю виміру товару (продукції) 
(графа 14) й офіційного курсу гривні до євро (якщо ставка встановлена в євро), 
встановленого Національним банком України, що діє на перший день кварталу, 
в якому здійснюються реалізація (передача) товару (продукції);

у графі 15.2.1 «Сума податкового зобов’язання (округлення до двох знаків 
після коми) – у тому числі за сформовані унікальні ідентифікатори, відповідно 
до електронних марок акцизного податку, які нанесені на товар (продукцію), що 
є об’єктом оподаткування» проставляється сума податкового зобов’язання за 
сформовані на підставі повідомлення економічного оператора унікальні 
ідентифікатори, що засвідчують зобов’язання такого економічного оператора 
сплатити до бюджету у строк, визначений пунктом 222.4 статті 222 розділу VI 
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Кодексу, розраховану Електронною системою обігу алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 
суму акцизного податку за таким повідомленням. До 01 січня 2026 року 
графа 15.2.1 не заповнюється.»;

підпункт 15 викласти в такій редакції:
«15) у графі 16 «Сума податкового зобов’язання (округлення до двох знаків 

після коми) – яка підлягає сплаті до бюджету (грн)» зазначається сума 
податкового зобов’язання за звітний період, яка розраховується: графа 15.2 –                
графа 15.2.1;

Виробники / імпортери підакцизних товарів під час складання звітності за 
звітні періоди, починаючи з 01 січня 2026 року, в графі 16 проставляють суму 
податкового зобов’язання, що підлягає сплаті до бюджету виробниками та/або 
імпортерами, обчислену з урахуванням суми податкового зобов’язання за 
операціями, які є об’єктом оподаткування (графа 15.2), та суми за сформовані 
унікальні ідентифікатори відповідно до електронних марок акцизного податку, 
які нанесені на товар (продукцію), що є об’єктом оподаткування (графа 15.2.1);»;

абзац перший підпункту 20 викласти в такій редакції:
«20) у графі 21 «Сума податкового зобов’язання за операціями, які є 

об’єктом оподаткування, та підлягає сплаті до бюджету1» проставляється сума 
податкового зобов’язання, що підлягає сплаті до бюджету виробниками та/або 
імпортерами підакцизних товарів, розрахована як сума податкового 
зобов’язання, обчислена з урахуванням фактичних обсягів реалізації продукції у 
звітному періоді (графа 16) та акцизного податку з перевищення встановлених 
обсягів із застосуванням коефіцієнта 1,5 (графа 20).»;

2) у пункті 4:
підпункти 8–10 викласти в такій редакції:
«8) у графах 9, 10 «Об’єкт оподаткування, визначений згідно з пунктом 

215.3 статті 215 розділу VI Кодексу1» зазначаються оподатковувані обороти з 
реалізованого (переданого), ввезеного товару (продукції) в одиницях виміру 
відповідно до графи 5, за якими у платника ведеться окремий облік реалізації 
(передачі), ввезення підакцизних товарів (продукції), переобладнання ввезеного 
транспортного засобу в легковий автомобіль, які використовуються для 
обчислення акцизного податку:

у графі 9 зазначається кількість транспортних засобів, що підлягають 
оподаткуванню. Для перевірки: графа 9 = графі 6;

у графі 10 зазначається об’єм циліндра (куб. см), ємність акумулятора 
(кВт-год) транспортних засобів товарних позицій 8702, 8704, 8711, 8703 80 10 10, 
8703 80 90 10 (згідно з УКТ ЗЕД), що використовуються для обчислення податку 
згідно із пунктом 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу. Для перевірки: графа 10 = 
графа 6 х графа 7;
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9) у графі 11 «Ставка акцизного податку з одиниці виміру1, євро» 
проставляються специфічні ставки акцизного податку з одиниці товару 
(продукції), встановлені підпунктами 215.3.5, 215.3.51, 215.3.52, 215.3.6–215.3.8 
пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу;

10) у графі 12 «Коефіцієнт двигуна» зазначається коефіцієнт двигуна із 
округленням до трьох знаків після коми, що визначається діленням об’єму 
циліндрів двигуна внутрішнього згоряння відповідного транспортного засобу в 
куб. см на 1000 куб. см (значення графи 7 / 1000). Коефіцієнт застосовується для 
транспортних засобів, зазначених у підпункті 215.3.51 пункту 215.3 
статті 215 розділу VI Кодексу;»;

абзац перший підпункту 11 викласти в такій редакції:
«11) у графі 13 «Коефіцієнт віку» проставляється коефіцієнт, що дорівнює 

кількості повних календарних років з року, наступного за роком виробництва 
відповідного транспортного засобу, до року визначення ставки податку. 
Коефіцієнт віку застосовується для транспортних засобів, зазначених у підпункті 
215.3.51 пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу.»;

3) у пункті 6: 
підпункт 4 викласти в такій редакції:
«4) у графі 5 «Максимальна роздрібна ціна (далі – МРЦ) з урахуванням ПДВ 

та акцизного податку» зазначаються максимальні роздрібні ціни на підакцизні 
товари в гривнях, задекларовані виробником / імпортером в установленому 
порядку та які чинні на дату виготовлення такої продукції, з урахуванням 
податку на додану вартість та акцизного податку;»;

підпункт 9 викласти в такій редакції:
«9) у графах 10, 11 «Кількість реалізованого (переданого), ввезеного товару, 

кількість тютюнових виробів, яку можна було б виробити з обсягів 
перевитраченої тютюнової сировини» зазначаються фактичні обсяги 
реалізованого (переданого), ввезеного товару, кількість тютюнових виробів, яку 
можна було б виробити з обсягів перевитраченої тютюнової сировини в 
одиницях виміру товару, на який встановлено специфічні ставки податку, для 
обчислення суми акцизного податку. Дані наводяться в штуках для всіх 
тютюнових виробів, на які встановлено специфічні та адвалорні ставки 
(графа 10 = графа 6 х графу 8) та в кілограмах – лише для підакцизних товарів 
(продукції) за кодом 2402 10 00 90 згідно з УКТ ЗЕД (графа 11 = графа 7 х 
графу 8, округлення до п’яти знаків після коми).

Для розрахунку суми акцизного податку з тютюнових виробів (відповідно 
до обсягів понаднормативних витрат ферментованої тютюнової сировини при 
виробництві тютюнових виробів) зазначаються кількість тютюнових виробів 
(облік яких ведеться у штуках), яка б могла бути виготовлена з обсягу 
наднормативних витрат ферментованої тютюнової сировини під час її 
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використання у виробництві відповідних тютюнових виробів протягом 
календарного (звітного) місяця, обрахована з урахуванням норми витрат 
ферментованої тютюнової сировини, яка становить 600 грамів на 1000 штук 
таких тютюнових виробів (без урахування втрат) (графа 10 ).»;

доповнити підпункт 13 новим абзацом такого змісту:
«Починаючи з 01 квітня 2025 року, у разі, якщо частка загальної суми 

податкових зобов’язань з акцизного податку на сигарети за кодами згідно з УКТ 
ЗЕД 2402 20 90 10, 2402 20 90 20 за попередній рік менша за 60 відсотків 
середньозваженої роздрібної ціни продажу сигарет за той самий рік, 
з 01 квітня до 31 грудня поточного року у графі 17 для цих видів продукції 
застосовується мінімальне податкове зобов’язання з коефіцієнтом 1,1 згідно з 
пунктом 221.6 статті 221 розділу VI Кодексу.»;

у підпункті 16:
в абзаці першому слова та знаки «з обсягів товару, грн» замінити словами 

та знаками «, грн – з операцій, які є об’єктом оподаткування»;
доповнити новим абзацом такого змісту:
«у графі 21.1 «Сума акцизного податку, грн – у тому числі за сформовані 

унікальні ідентифікатори, відповідно до електронних марок акцизного податку, 
які нанесені на товар (продукцію), що є об’єктом оподаткування» проставляється 
в гривнях сума податкового зобов’язання, сплачена за сформовані унікальні 
ідентифікатори. До 01 січня 2026 року графа 21.1 не заповнюється.»;

абзац перший підпункту 21 викласти в такій редакції:
«21) у графі 26 «Сума податкового зобов’язання, що підлягає сплаті до 

бюджету» проставляється сума податкового зобов’язання, що підлягає сплаті 
виробниками та/або імпортерами тютюнових виробів, розрахована, як сума 
податкового зобов’язання, обчислена з урахуванням фактичних обсягів 
реалізації продукції у звітному періоді (графа 21), у тому числі за сформовані 
унікальні ідентифікатори, відповідно до електронних марок акцизного податку, 
які нанесені на товар (продукцію), що є об’єктом оподаткування (графа 21.1), та 
акцизного податку з перевищення встановлених обсягів із застосуванням 
коефіцієнта 1,5 (графа 25). До 01 січня 2026 року графа 21.1 
не заповнюється.»;

4) пункт 7 викласти в такій редакції:
«7. Додаток 3 «Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв 

(стаття 225 розділу VI Кодексу)» заповнюють платники акцизного податку, 
визначені підпунктами 212.1.2, 212.1.3 пункту 212.1 статті 212 
розділу VI Кодексу, які використовують спирт етиловий неденатурований, 
призначений для переробки на алкогольні напої (крім виноматеріалів та 
вермутів), що отриманий виробниками відповідно до статті 225 
розділу VI Кодексу, та/або здійснюють операції з ввезення на митну територію 
України виробниками алкогольних напоїв в ємностях, які не є споживчою тарою, 
для їх розливу у споживчу тару, за виданими податковими векселями, що 
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підлягають погашенню у звітному (податковому) періоді в порядку, 
передбаченому пунктом 225.51 статті 225.5 розділу VI Кодексу, у такому 
порядку:

1) у графі 2 «Код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД» зазначається код 
алкогольних напоїв згідно з УКТ ЗЕД, на які підпунктом 215.3.1 пункту 215.3 
статті 215 розділу VІ Кодексу встановлено ставки акцизного податку;

2) у графі 3 «Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД» зазначається назва 
алкогольних напоїв згідно з УКТ ЗЕД;

3) у графі 4 «Вміст спирту (%)» зазначається відсоток вмісту спирту в 
конкретному виді алкогольних напоїв (40 %, 30 % тощо);

4) у графі 5 «Ємності, у які розлито алкогольні напої (л)» зазначається об’єм 
ємностей в літрах;

5) у графі 6 «Кількість ємностей, зазначених у графі 5» зазначається 
кількість ємностей за кожною назвою алкогольних напоїв (наприклад: 100, 500 
тощо);

6) у графі 7 «Оподатковуваний оборот (л) – усього» зазначається 
оподатковуваний оборот алкогольних напоїв у літрах (графа 5 х графу 6);

7) у графі 8 «Оподатковуваний оборот (л) – у перерахунку на 
100-відсотковий спирт» зазначається оподатковуваний оборот алкогольних 
напоїв, перерахований на 100-відсотковий спирт (графа 4 х графу 7 / 100), для 
яких встановлено ставку акцизного податку за 1 л 100-відсоткового спирту;

8) у графі 9 «Ставки акцизного податку (у грн за 1 л алкогольних напоїв 
та/або за 1 л 100-відсоткового спирту)» проставляється ставка акцизного податку 
в гривнях, установлена в підпункті 215.3.1 пункту 215.3 статті 215 розділу VI 
Кодексу;

9) у графах 9.1–9.2 «За операціями, які є об’єктом оподаткування» – «сума 
акцизного податку», «у тому числі за сформовані унікальні ідентифікатори 
відповідно до електронних марок акцизного податку, які нанесені на товар 
(продукцію), що реалізовано / ввезено» проставляється сума податкового 
зобов’язання за операціями, які є об’єктом оподаткування, у тому числі за 
сформовані унікальні ідентифікатори відповідно до електронних марок 
акцизного податку, які нанесені на товар (продукцію), що реалізовано / ввезено. 
До 01 січня 2026 року графа 9.2 не заповнюється;
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10) у графах 10–16 зазначається сума податкового зобов’язання:
у графі 10 розділу І зазначається сума акцизного податку за векселями, 

виданими відповідно до статті 225 розділу VI Кодексу, термін оплати яких настав 
у звітному періоді (або фактично погашених у звітному місяці), або 
проставляється сума, попередньо сплачена грошовими коштами без оформлення 
податкового векселя за отриманий у звітному періоді спирт етиловий (в розрізі 
кожної партії отриманого спирту етилового згідно з товарно-транспортною 
накладною);

у графі 10 розділу ІІ зазначається сума податку за векселями, виданими 
відповідно до пункту 225.51 статті 225 розділу VI Кодексу, термін оплати яких 
настав у звітному періоді (або фактично погашених у звітному місяці), з 
урахуванням фактично ввезеної кількості алкогольних напоїв згідно з митною 
декларацією;

графи 11.1, 11.2 заповнюються на підставі складених платником податків 
документів відповідно до додатків 1, 2 до Порядку проведення розрахунку суми 
зменшення акцизного податку (далі – Порядок), затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 року № 1260;

у графах 11.1, 11.2 зазначається сума акцизного податку, розрахована з 
урахуванням фактичних втрат при транспортуванні, зберіганні та в процесі 
виробництва готової продукції в межах норм, затверджених постановами 
Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 77 «Про затвердження 
вимог до обліку, зберігання, відпуску, приймання і транспортування спирту 
етилового та норм втрат спирту етилового під час зберігання та транспортування 
залізничним, водним і автомобільним транспортом», від 22 листопада 2022 року 
№ 1310 «Про затвердження норм виробничих втрат і виходу спиртових 
дистилятів, норм втрат спирту, виноматеріалів, соків під час виробництва 
алкогольних напоїв, норм виробничих втрат деяких видів алкогольних напоїв», 
на яку зменшується сума податкового зобов’язання (графа 10), на підставі 
складених документів:

акта про фактично отриману кількість спирту та розрахунку акцизного 
податку (додаток 1 до Порядку) з урахуванням фактично отриманої кількості 
спирту, який складається на акцизному складі лікеро-горілчаного підприємства 
за участю представника контролюючого органу (графа 11.1);

розрахунку суми зменшення акцизного податку на суму податку, визначену 
з урахуванням фактично втраченої кількості спирту етилового неденатурованого 
під час транспортування та зберігання у процесі виробництва готової продукції, 
а також з фактично повернутого невиправного браку (додаток 2 до Порядку) 
(графа 11.2);

Виробники, які до отримання з акцизного складу спирту етилового сплатили 
акцизний податок грошовими коштами (без оформлення податкового векселя), 
подають зазначені документи разом з декларацією з акцизного податку;

у графі 12.1 зазначається сума акцизного податку, яка сплачується частково 
в рахунок погашення податкового векселя відповідно до повідомлень 
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економічного оператора про формування унікального ідентифікатора в період дії 
такого векселя або по закінченню його дії;

у графі 12.2 зазначається сума акцизного податку, зарахована частково в 
рахунок наступних замовлень на формування унікальних ідентифікаторів або в 
рахунок майбутніх платежів з акцизного податку такого економічного оператора 
згідно з напрямом, зазначеним у повідомленні про деактивацію унікальних 
ідентифікаторів, за унікальні ідентифікатори, які зазначені у 
графі 12.1. До 01 січня 2026 року графи 12.1 та 12.2 не заповнюються;

у графі 13 розділу І зазначається сума акцизного податку, нарахована з 
експортних операцій, з реалізації безпосередньо вітчизняними виробниками 
алкогольних напоїв магазинам безмитної торгівлі, на яку зменшується сума 
акцизного податку, зазначена у векселі або попередньо сплачена грошовими 
коштами, у разі підтвердження таких операцій належно оформленими митними 
деклараціями;

у графі 14 зазначається сума акцизного податку, розрахована з урахуванням 
обсягів фактично повернутого невиправного браку, на яку зменшується сума 
акцизного податку у разі підтвердження таких операцій належно оформленими 
документами;

у графі 15 зазначається сума податку, визначена внаслідок інших 
нарахувань, які підлягають сплаті у звітному місяці і не підтверджуються 
попередньою сплатою або виданим податковим векселем;

у графі 16 проставляється сума податкового зобов’язання, що підлягає 
сплаті до бюджету у гривні, що визначається в підсумку (графа 9.1 – графа 9.2 + 
графа 10 – графа 11.1 – графа 11.2 – графа 12.1 + графа 12.2 – графа 13 – графа 
14 + графа 15) та вноситься до розділу А Декларації;

До 01 січня 2026 року у графі 16 проставляється сума податкового 
зобов’язання, що підлягає сплаті до бюджету у гривні, що визначається в 
підсумку (графа 10 – графа 11.1 – графа 11.2 – графа 13 – графа 14 + графа 15), 
та вноситься до розділу А Декларації;

Розрахунок суми зменшення акцизного податку, що сплачена грошовими 
коштами до отримання з акцизного складу спирту етилового неденатурованого, 
проводиться на підставі поданих разом з декларацією з акцизного податку 
відповідних документів та у тому ж порядку, що і за умови видачі податкового 
векселя.»;

5) підпункт 6 пункту 9 викласти в такій редакції:
«6) у графі 7 «Середньозважена сума податкового зобов’язання на одиницю 

реалізованого товару, на який встановлено максимальну роздрібну ціну, за 
місяць, у якому декларувались податкові зобов’язання, але не менше 
мінімального акцизного податкового зобов’язання (грн) ((графа 6 / графу 5) х на 
кількість одиниць у пачці); для інших товарів – (графа 6 / графу 5)» зазначається 
середньозважена сума податкового зобов’язання на одиницю реалізованого 
товару, на який встановлено максимальну роздрібну ціну, за кожною власною 
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назвою товару (продукції) за попередній звітний період. Для інших тютюнових 
виробів – середньозважена сума податкового зобов’язання на одиницю 
реалізованого товару, але не менше розрахункової суми акцизного податку на 
одиницю маркованої продукції, згідно із заявкою-розрахунком на придбання 
марок акцизного податку для маркування інших тютюнових виробів.

Починаючи з 01 квітня 2025 року, у разі якщо частка загальної суми 
податкових зобов’язань з акцизного податку на сигарети за кодами згідно з УКТ 
ЗЕД 2402 20 90 10, 2402 20 90 20 за попередній рік менша за 60 відсотків 
середньозваженої роздрібної ціни продажу сигарет за той самий рік, 
з 01 квітня до 31 грудня поточного року у графі 7 для цих видів продукції 
застосовується мінімальне податкове зобов’язання з коефіцієнтом 1,1 згідно з 
пунктом 221.6 статті 221 Кодексу;».

6) пункт 9 виключити.
У зв’язку з цим пункти 10–18 вважати пунктами 9–17 відповідно.

3. У тексті цього Порядку слова та цифри «Додаток 6», «Додаток 61», 
«Додаток 7», «Додаток 8», «Додаток 9», «Додаток 10», «Додаток 11», 
«Додаток 12», «Додаток 13» замінити словами та цифрами «Додаток 5», 
«Додаток 6», «Додаток 61», «Додаток 7», «Додаток 8», «Додаток 9», 
«Додаток 10», «Додаток 11», «Додаток 12».

Директор Департаменту
податкової політики                                                             Віктор ОВЧАРЕНКО
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ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін 

до форми декларації з акцизного податку та Порядку заповнення та 
подання декларації з акцизного податку»

1. Мета
Проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до 

форми декларації з акцизного податку та Порядку заповнення та подання 
декларації з акцизного податку» (далі – проєкт наказу) розроблено з метою 
приведення положень наказу Міністерства фінансів України від 23 січня 
2015 року № 14 «Про затвердження форми декларації з акцизного податку та 
Порядку заповнення та подання декларації з акцизного податку», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року 
за № 105/26550 (далі – наказ № 14), у відповідність із вимогами законодавства.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта
Законом України від 29 червня 2023 року № 3173-ІХ «Про внесення змін 

до Податкового кодексу України та інших законів України у зв’язку із 
запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» 
(далі – Закон № 3173) доповнено статтю 222 розділу VI Податкового кодексу 
України (далі – Кодекс) новим пунктом 222.4 та статтю 225 розділу VI новим 
пунктом 225.51.

Зокрема, пунктом 222.4 статті 222 розділу VI Кодексу передбачено сплату 
суми акцизного податку до бюджету економічними операторами – 
виробниками / імпортерами алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, 
що використовуються в електронних сигаретах, протягом 15 робочих днів з 
дня, наступного за днем отримання економічним оператором сформованих 
унікальних ідентифікаторів, але не пізніше дня реалізації / ввезення на митну 
територію України товарів (продукції) з нанесеними графічними елементами 
електронних марок акцизного податку, сформованими з таких унікальних 
ідентифікаторів.

Суми акцизного податку розраховуються:
з тютюнових виробів – з урахуванням мінімального акцизного податкового 

зобов’язання зі сплати акцизного податку на тютюнові вироби та ставок 
податку, чинних відповідно до норм Кодексу;

з алкогольних напоїв та рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, – з урахуванням ставок акцизного податку, чинних відповідно до 
норм Кодексу.

У разі потреби доплата акцизного податку здійснюється за операціями з 
реалізації алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, протягом 10 календарних днів, що 
настають за останнім днем граничного строку, передбаченого Кодексом для 
подання податкової декларації за місячний податковий період, а при ввезенні на 
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митну територію України таких товарів (продукції) – не пізніше дня подання 
митної декларації.

Розрахунок сум акцизного податку, які мають бути сплачені 
економічними операторами – виробниками / імпортерами за сформовані 
унікальні ідентифікатори, здійснюється в автоматичному режимі програмними 
засобами Електронної системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах, у порядку, 
встановленому Кабінетом Міністрів України (наразі відповідний акт Уряду 
України не прийнято).

Сума акцизного податку, яка має бути сплачена економічним оператором – 
виробником / імпортером за сформовані унікальні ідентифікатори, зменшується 
на суму акцизного податку за деактивовані на підставі повідомлення 
економічного оператора унікальні ідентифікатори.

Норми пункту 222.4 статті 222 розділу VІ Кодексу почнуть 
застосовуватися з 01 січня 2026 року.

Пунктом 225.51 статті 225 розділу VI Кодексу передбачено сплату суми 
акцизного податку до бюджету з операцій з ввезення на митну територію 
України алкогольних напоїв в ємностях, які не є споживчою тарою, для їх 
розливу у споживчу тару за виданими податковими векселями, що підлягають 
погашенню протягом 90 календарних днів.

Сума податку, на яку погашається вексель, визначається з урахуванням 
фактично ввезеної кількості алкогольних напоїв (згідно з митною декларацією) 
та ставок акцизного податку на готову продукцію, зменшується на суму 
податку, розраховану з урахуванням фактично втраченої кількості алкогольних 
напоїв при транспортуванні та зберіганні, у процесі виробництва (розливу) 
готової продукції в межах норм, затверджених постановою Кабінету Міністрів 
України від 22 листопада 2022 року № 1310 «Про затвердження норм 
виробничих втрат і виходу спиртових дистилятів, норм втрат спирту, 
виноматеріалів, соків під час виробництва алкогольних напоїв, норм 
виробничих втрат деяких видів алкогольних напоїв» (далі – постанова № 1310). 

Водночас пунктом 225.51 статті 225 розділу VI Кодексу також 
передбачено, що виробник до ввезення ним на митну територію України 
алкогольних напоїв в ємностях, які не є споживчою тарою, для їх розливу у 
споживчу тару подає контролюючому органу за своїм місцезнаходженням 
оформлений податковий вексель у трьох примірниках, який є забезпеченням 
виконання зобов’язання такого платника у строк до 90 календарних днів, 
починаючи з дня видачі податкового векселя, сплатити суму податку, 
розраховану за ставками для цієї продукції.

Законом України від 23 лютого 2024 року № 3603-IX «Про внесення змін 
до Податкового кодексу України та інших законів України щодо вдосконалення 
онлайн-комунікації з платниками податків та уточнення окремих положень 
законодавства» (далі – Закон № 3603) внесено зміни до пункту 214.6 статті 214 
розділу VI Кодексу, зокрема встановлено порядок визначення норм втрат 
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підакцизних товарів та порядок визначення бази оподаткування акцизним 
податком у разі наявності понаднормативних втрат та відходу підакцизних 
товарів (продукції).

Розмір нормативних втрат тютюнових виробів та сировини визначається 
безпосередньо пунктом 214.6 статті 214 розділу VI Кодексу, норми втрат інших 
підакцизних товарів встановлено постановою Кабінету Міністрів України 
від 28 жовтня 2022 року № 1218 «Про затвердження норм виробничих втрат і 
виходу спирту етилового, у тому числі біоетанолу», постановою № 1310.

Пунктом 214.6 статті 214 розділу VI Кодексу встановлюється особливість 
визначення бази оподаткування акцизним податком з урахуванням норм втрат 
підакцизної продукції, а саме:

виробничих втрат і виходу спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу, норми втрат спирту, виноматеріалів, соків під час виробництва 
алкогольних напоїв, норми виробничих втрат алкогольних напоїв;

втрат нафтопродуктів під час їх приймання, зберігання, відпуску, 
перевантаження і транспортування;

сукупних втрат та відходів ферментованої тютюнової сировини під час її 
зберігання, транспортування і використання у виробництві тютюнових виробів;

сукупних втрат та відходів неферментованої тютюнової сировини під час 
зберігання, транспортування, виробництва ферментованої тютюнової сировини;

норм втрат рідин, що використовуються в електронних сигаретах, під час 
їх зберігання, транспортування і використання у виробництві, у тому числі 
електронних сигарет.

Також пунктом 214.6 статті 214 розділу VI Кодексу передбачено, що 
платник акцизного податку має забезпечити ведення окремого обліку витрат 
ферментованої тютюнової сировини для виробництва тютюнових виробів, 
облік яких ведеться у штуках і кілограмах. У разі відсутності такого обліку 
дотримання норм середніх витрат ферментованої тютюнової сировини для 
виробництва тютюнових виробів здійснюється з урахуванням розрахунку 
витрати ферментованої тютюнової сировини для виробництва тютюнових 
виробів, облік яких ведеться в штуках.

Тому зазначені законодавчі нововведення потребують внесення змін до 
форми декларації з акцизного податку (далі – Декларація) та Порядку 
заповнення та подання декларації з акцизного податку.

3. Основні положення проєкту акта
Проєктом наказу запропоновано внести зміни, зокрема до розділу А 

«Податкові зобов’язання із спирту етилового та інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв, пива та продуктів із вмістом спирту етилового 8,5 відсотка 
об’ємних одиниць та більше», розділу Б «Податкові зобов’язання з тютюнових 
виробів, тютюну та промислових замінників тютюну (в тому числі тютюнової 
сировини, тютюнових відходів, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах)», щодо доповнення Декларації рядками за кодами операцій в частині 
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відображення понаднормативних втрат спирту, алкогольних напоїв, тютюнової 
сировини, тютюнових виробів.

Також передбачено викласти додатки 1, 2 до Декларації в новій редакції з 
метою відображення розрахунку суми акцизного податку, яка підлягає сплаті, у 
тому числі за сформовані унікальні ідентифікатори, відповідно до електронних 
марок, які нанесені на товар (продукцію), операції з ввезення та реалізації якого 
(якої) є об’єктом оподаткування акцизним податком, та зміни щодо розрахунку 
сум акцизного податку, яка підлягає сплаті відповідно до встановлених норм 
втрат та відходів із спирту етилового та інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв, пива та продуктів із вмістом спирту етилового 8,5 відсотка 
об’ємних одиниць, виробничих втрат і виходу спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу, норм втрат спирту, виноматеріалів, соків під час 
виробництва алкогольних напоїв, норм виробничих втрат алкогольних напоїв, 
сукупних втрат та відходів ферментованої / неферментованої тютюнової 
сировини під час її зберігання, транспортування і використання у виробництві 
тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах 
(зміни набирають чинність з 01 січня 2026 року).

Проєктом наказу додаток 3 до Декларації «Розрахунок суми акцизного 
податку з алкогольних напоїв (стаття 225 розділу VI Кодексу)» також 
викладено в новій редакції з метою відображення змін до вказаної статті 
Кодексу в частині запровадження обчислення суми податкового зобов’язання:

за сформованими унікальними ідентифікаторами – відповідно до 
електронних марок акцизного податку (зміни набирають чинність з 01 січня 
2026 року);

з урахуванням норм втрат сировини та готової продукції;
окремо відповідно до статті 225 розділу VI Кодексу та відповідно до 

пункту 225.51 – щодо особливостей використання податкового векселя при 
ввезенні алкогольних напоїв на митну територію України для подальшого їх 
розливу в споживчу тару (розділи І та ІІ додатка 3).  

Крім того, запропоновано внести зміни до розділу В «Податкові 
зобов’язання з реалізації пального» в частині зазначення використання 
пільгових обсягів скрапленого газу, легких та важких дистилятів.

Проєктом наказу передбачено виключити з 01 січня 2026 року додаток 5 до 
Декларації «Розрахунок суми акцизного податку з втрачених марок акцизного 
податку, що були придбані для маркування тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах», оскільки з початком 
використання електронної акцизної марки для маркування зазначених 
підакцизних товарів такий додаток втрачає свою актуальність.

4. Правові аспекти
Правовою підставою для розробки проєкту наказу є:
Податковий кодекс України;
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Закон України від 29 червня 2023 року № 3173-ІХ «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та інших законів України у зв’язку із 
запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах»;

Закон України від 23 лютого 2024 року № 3603-IX «Про внесення змін до 
Податкового кодексу України та інших законів України щодо вдосконалення 
онлайн-комунікації з платниками податків та уточнення окремих положень 
законодавства»;

постанова Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 року № 1260 
«Про затвердження Порядку проведення розрахунку суми зменшення 
акцизного податку»;

постанова Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2022 року № 1218 
«Про затвердження норм виробничих втрат і виходу спирту етилового, у тому 
числі біоетанолу»;

постанова Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2022 року № 1310 
«Про затвердження норм виробничих втрат і виходу спиртових дистилятів, 
норм втрат спирту, виноматеріалів, соків під час виробництва алкогольних 
напоїв, норм виробничих втрат деяких видів алкогольних напоїв»;

постанова Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 77 «Про 
затвердження вимог до обліку, зберігання, відпуску, приймання і 
транспортування спирту етилового та норм втрат спирту етилового під час 
зберігання та транспортування залізничним, водним і автомобільним 
транспортом»;

постанова Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375 «Про 
затвердження Положення про Міністерство фінансів України»;

постанова Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 227 
«Про затвердження положень про Державну податкову службу України та 
Державну митну службу України»; 

наказ Міністерства фінансів України від 23 січня 2015 року № 14 «Про 
затвердження форми декларації з акцизного податку та Порядку заповнення та 
подання декларації з акцизного податку».

5. Фінансово-економічне обґрунтування
Прийняття та реалізація проєкту наказу не потребують фінансування з 

Державного бюджету України та місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін
Проєкт нормативно-правового акта не потребує проведення громадського 

обговорення.
Проєкт наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної 

діяльності та питань функціонування місцевого самоврядування, прав та 
інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, 
соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю. 
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Проєкт наказу буде оприлюднено на офіційному вебпорталі Міністерства 
фінансів України для обговорення зацікавленими суб’єктами господарювання 
та отримання пропозицій від них.

Проєкт наказу потребує погодження з Міністерством цифрової 
трансформації України, Державною податковою службою України та 
Державною регуляторною службою України.

Проєкт нормативно-правового акта не суперечить загальним принципам 
формування державної регуляторної політики України, які встановлені Законом 
України від 11 вересня 2003 року № 1160 «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності».

Проєкт наказу підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції 
України.

7. Оцінка відповідності
Проєкт наказу не містить:
положень, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про 

захист прав людини і основоположних свобод;
положень, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей 

жінок і чоловіків;
положень, що створюють підстави для дискримінації;
положень, що стосуються інших ризиків та обмежень, які можуть 

виникнути під час реалізації наказу;
ризиків вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних із корупцією;
положень щодо зобов’язань України у сфері європейської інтеграції.

8. Прогноз результатів
Проєкт наказу за предметом правового регулювання не має 

безпосереднього впливу на розвиток регіонів, ринок праці, екологію, 
навколишнє середовище та інші сфери суспільних відносин.

Прийняття проєкту наказу сприятиме приведенню Декларації з акцизного 
податку та Порядку її заповнення та подання у відповідність із вимогами 
Кодексу щодо розрахунків податкового зобов’язання з акцизного податку з 
урахуванням змін, внесених Законами № 3173 та № 3603. 

Міністр фінансів України                              Сергій МАРЧЕНКО

«___» ____________ 2024 р. 
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Міністерство фінансів України
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11320-09-5/25533 від 02.09.2024

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до форми декларації з акцизного 

податку та Порядку заповнення та подання декларації з акцизного податку»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проєкту акта
ДЕКЛАРАЦІЯ З АКЦИЗНОГО ПОДАТКУ ДЕКЛАРАЦІЯ З АКЦИЗНОГО ПОДАТКУ

…
Розділ А «Податкові зобов’язання із спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, пива та продуктів із вмістом 
спирту етилового 8,5 відсотка об'ємних одиниць та більше»

Д.1 (к. 16)А1 Операції з реалізації вироблених в 
Україні спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв, у тому числі:

Д.3 (к. 16)

А1.1 за виданими податковими векселями, 
що підлягають погашенню у звітному 
(податковому) періоді (стаття 225 
розділу VI Кодексу)

Д.3 (к. 16)

…

…
Розділ А «Податкові зобов’язання із спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, пива та продуктів із вмістом 
спирту етилового 8,5 відсотка об’ємних одиниць та більше»

Д.1 (к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)

А1 Операції з реалізації вироблених в 
Україні спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв, у тому числі:

Д.3 (розд. І1 к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)А1.1 за виданими податковими векселями, 
що підлягають погашенню у звітному 
(податковому) періоді (стаття 225 
розділу VI Кодексу)

Д.3 (розд. І1 к. 16)

…

...
Д.1 (к. 16)А4 Інші операції з реалізації та/або 

передачі в межах одного підприємства 
підакцизних товарів (продукції) з 
метою власного споживання, 
промислової переробки, реалізації 
своїм працівникам, а також здійснення 
внесків підакцизними товарами 
(продукцією) до статутного капіталу, у 
тому числі для:

Д.3 (к. 16)

…

…
Д.1 (к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)

А4 Інші операції з реалізації та/або 
передачі в межах одного підприємства 
підакцизних товарів (продукції) з 
метою власного споживання, 
промислової переробки, реалізації 
своїм працівникам, а також здійснення 
внесків підакцизними товарами 
(продукцією) до статутного капіталу, у 
тому числі для:

Д.3 (розд. І1 к. 16)

…
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…
Д.1 (к. 16)А5 Операції з реалізації спирту етилового 

та інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв та пива, у тому 
числі:

Д.3 (к. 16)

…

…
Д.1 (к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)

А5 Операції з реалізації спирту етилового 
та інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв та пива, у тому 
числі:

Д.3 (розд. І1 к. 16)

…
…

Д.1 (к. 16)А6 Обсяги втрачених спирту етилового 
та інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв та пива, що 
перевищують встановлені норми 
втрат

Д.3 (к. 16)

…
Д.1 (к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)

А6 Понаднормативні обсяги 
втрачених(ої) підакцизних товарів 
(продукції) (згідно з пунктом 214.6 
статті 214 Кодексу)

Д.3 (розд. І1 к. 16)

Норма відсутня А6.1 обсяги спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу у разі 
незабезпечення їх нормативного 
виходу

Д.1 (к. 16)

Норма відсутня А6.2 обсяги понаднормативних втрат 
спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу

Д.1 (к. 16)

Норма відсутня Д.1 (к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)

А6.3 обсяги понаднормативних втрат 
спирту, виноматеріалів, соків під час 
виробництва алкогольних напоїв, 
понаднормативних виробничих 
втрат алкогольних напоїв Д.3 (розд. І1 к. 16)

Д.1 (к. 16)А7 А7 Обсяги спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв та пива, що ввезені із 
звільненням від оподаткування згідно з 
підпунктом 213.3.3 пункту 213.3 статті 

Д.3 (к. 16)

Д.1 (к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)

А7 Обсяги спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв та пива, що ввезені із 
звільненням від оподаткування згідно з 
підпунктом 213.3.3 пункту 213.3 статті Д.3 (розд. І1 к. 16)
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213 розділу VI Кодексу, у разі 
недотримання вимог митних режимів; 
реалізовані вітчизняними виробниками 
магазинам безмитної торгівлі, у разі 
відсутності підстав для звільнення від 
сплати податку відповідно до 
підпункту 213.3.8 пункту 213.3 статті 
213 розділу VI Кодексу

…

213 розділу VI Кодексу, у разі 
недотримання вимог митних режимів; 
реалізовані вітчизняними виробниками 
магазинам безмитної торгівлі, у разі 
відсутності підстав для звільнення від 
сплати податку відповідно до 
підпункту 213.3.8 пункту 213.3 статті 
213 розділу VI Кодексу

…
…

Д.1 (к. 16)А9 Обсяги спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв, що отримані із звільненням від 
оподаткування як сировина для 
виробництва підакцизних товарів 
(продукції) або ввезені із звільненням 
від оподаткування як сировина для 
виробництва підакцизних товарів 
(продукції, у тому числі сировини), у 
разі нецільового використання 
(підпункти 213.3.5, 213.3.6 пункту 
213.3 статті 213 розділу VI Кодексу)

Д.3 (к. 16)

…

…
Д.1 (к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)

А9 Обсяги спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв, що отримані із звільненням від 
оподаткування як сировина для 
виробництва підакцизних товарів 
(продукції) або ввезені із звільненням 
від оподаткування як сировина для 
виробництва підакцизних товарів 
(продукції, у тому числі сировини), у 
разі нецільового використання 
(підпункти 213.3.5, 213.3.6 пункту 
213.3 статті 213 розділу VI Кодексу)

Д.3 (розд. І1 к. 16)

…
…

Д.1 (к. 16)А10.1 для вироблених товарів (продукції

Д.3 (к. 16)

…
Д.1 (к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)

А10.1 для вироблених та /або ввезених з 
метою розливу у споживчу тару 
товарів (продукції)

Д.3 (розд. І1 к. 16)

Д.1 (к. 16)А10.2 для імпортованих товарів (продукції

Д.3 (к. 16)

…

Д.1 (к. 16)А10.2 для імпортованих товарів (продукції

виключити

…
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…
Д.1 (к. 16)А11.1 на суму акцизного податку з 

повернених спирту етилового та 
інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв та пива платнику 
податку згідно з пунктом 217.5 статті 
217 розділу VI Кодексу

Д.3 (к. 16)

…
Д.1 (к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)

А11.1 на суму акцизного податку з 
повернених спирту етилового та 
інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв та пива платнику 
податку згідно з пунктом 217.5 статті 
217 розділу VI Кодексу

Д.3 (розд. І1 к. 16)

Д.1 (к. 16)А11.2 на інші випадки

Д.3 (к. 16)

…

Д.1 (к. 16)

Д.3 (розд. 1 к. 16)

А11.2 на інші випадки

Д.3 (розд. І1 к. 16)

...
…

Д.1 (к. 16)А12.1 на суму акцизного податку з 
повернених спирту етилового та 
інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв та пива платнику 
податку згідно з пунктом 218.4 статті 
218 розділу VI Кодексу

Д.3 (к. 16)

…
Д.1 (к. 16)А12.1 на суму акцизного податку з 

повернених спирту етилового та 
інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв та пива платнику 
податку згідно з пунктом 218.4 статті 
218 розділу VI Кодексу

виключити

Д.1 (к. 16)А12.2 інші випадки

Д.3 (к. 16)

…

Д.1 (к. 16)А12.2 інші випадки

виключити

…
…

Д.1 (к. 15)А14 Сума пільг з операцій, які 
звільняються від оподаткування 
згідно з пунктом 213.3 статті 213, 
пунктом 225.9 статті 225 розділу VI 
Кодексу

Д.4 (к. 9)

…
Д.1 (к. 15.1)А14 Сума пільг з операцій, які 

звільняються від оподаткування 
згідно з пунктом 213.3 статті 213, 
пунктом 225.9 статті 225 розділу VI 
Кодексу

Д.4 (к. 9)
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Д.1 (к. 15)А15 Сума пільг з відпущеного спирту 
етилового, призначеного для 
використання при виробництві 
продукції, визначеної у пункті 229.1 
статті 229 розділу VI Кодексу

Д.4 (к. 10)

…

Д.1 (к. 15.1)А15 Сума пільг з відпущеного спирту 
етилового, призначеного для 
використання при виробництві 
продукції, визначеної у пункті 229.1 
статті 229 розділу VI Кодексу

Д.4 (к. 10)

…
…
Розділ Б «Податкові зобов’язання з тютюнових виробів, тютюну та 
промислових замінників тютюну (в тому числі тютюнової 
сировини, тютюнових відходів, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах)»
…

…
Розділ Б «Податкові зобов’язання з тютюнових виробів, тютюну та 
промислових замінників тютюну (в тому числі тютюнової 
сировини, тютюнових відходів, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах)»
…

…
Д.1 (к. 21)Б5 Обсяги втрачених(ої) підакцизних 

товарів (продукції), що перевищують 
встановлені норми втрат Д.2 (к. 26)

…
Д.1 (к. 21)Б5 Понаднормативні обсяги 

втрачених(ої) / перевитрачених(ої) 
підакцизних товарів (продукції) 
(згідно з пунктом 214.6 статті 214 
hjplske  Кодексу)

Д.2 (к. 26)

Норма відсутня Б5.1 обсяги понаднормативних сукупних 
втрат та відходів ферментованої 
тютюнової сировини або 
неферментованої тютюнової 
сировини

Д.1 (к. 16)

Норма відсутня Б5.2 обсяги понаднормативних втрат 
рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах

Д.1 (к. 16)

Норма відсутня Д.1 (к. 16)Б5.3 обсяги понаднормативних витрат 
ферментованої тютюнової 
сировини під час виробництва Д.2 (к. 21)
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… тютюнових виробів

…
…

Д.1 (к. 15)

Д.2 (к. 26)

Б11 Сума пільг з операцій, які 
звільняються від оподаткування 
(пункт 213.3 статті 213 розділу 
VI Кодексу)

Д.4 (к. 9)

…

…
Д.1 (к. 15.1)

Д.2 (к. 26)

Б11 Сума пільг з операцій, які 
звільняються від оподаткування 
(пункт 213.3 статті 213 розділу 
VI Кодексу)

Д.4 (к. 9)

….
…
Розділ В «Податкові зобов’язання з реалізації пального»
…

…
Розділ В «Податкові зобов’язання з реалізації пального»
…

…
В8 Обсяги скрапленого газу, 

використаного не за цільовим 
призначенням (підпункт 213.3.11 
пункту 213.3 статті 213 розділу VI 
Кодексу)

Д.1 (к. 16)

…

…
В8 Обсяги скрапленого газу, 

використаного не за цільовим 
призначенням (підпункт 213.3.11 
пункту 213.3 статті 213 розділу VI 
Кодексу), обсяги пального, по яких 
відсутнє підтвердження цільового 
використання (пункт 44 підрозділу 
5 розділу ХХ «Перехідні 
положення» Кодексу)

Д.1 (к. 16)

…
…

В12 Обсяги бензинів авіаційних (код 2710 
12 31 00 згідно з УКТ ЗЕД) та палива 
для реактивних двигунів (код 2710 12 
70 00, 2710 19 21 00 згідно з УКТ 
ЗЕД), ввезених на митну територію 

Д.1 (к. 16)

…
В12 Обсяги бензинів авіаційних (код 2710 

12 31 00 згідно з УКТ ЗЕД) та палива 
для реактивних двигунів (код 2710 12 
70 00, 2710 19 21 00 згідно з УКТ 
ЗЕД), ввезених на митну територію 

Д.1 (к. 16)
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України або вироблених в Україні, з 
яких сплачено акцизний податок за 
ставками, визначеними підпунктом 
215.3.4 пункту 215.3 статті 215 
розділу VI Кодексу без застосування 
підвищувального коефіцієнта 10, у 
разі нецільового їх використання 
(підпункт 229.8.11 пункту 229.8 статті 
229 розділу VI Кодексу)

…

України або вироблених в Україні, з 
яких сплачено акцизний податок за 
ставками, визначеними підпунктом 
215.3.4 пункту 215.3 статті 215 
розділу VI Кодексу без застосування 
підвищувального коефіцієнта 10, у 
разі нецільового їх використання 
(підпункт 229.8.12 пункту 229.8 статті 
229 розділу VI Кодексу)

…
…

В19 Сума пільг за податковими векселями, 
виданими під час реалізації бензинів 
авіаційних або палива для реактивних 
двигунів зі сплатою акцизного 
податку за ставкою, встановленою 
підпунктом 215.3.4 пункту 215.3 
статті 215 розділу VI Кодексу без 
застосування підвищувального 
коефіцієнта 10 (підпункт 229.8.12 
пункту 229.8 статті 229 розділу VI 
Кодексу)

Д.4 (к. 10)

Норма відсутня

…

…
В19 Сума пільг за податковими векселями, 

виданими під час реалізації 
вироблених в Україні:
- бензинів авіаційних або палива для 
реактивних двигунів зі сплатою 
акцизного податку за ставкою, 
встановленою підпунктом 215.3.4 
пункту 215.3 статті 215 розділу VI 
Кодексу без застосування 
підвищувального коефіцієнта 10 
(пункт 229.8 статті 229 розділу VI 
Кодексу);
- важких дистилятів та біодизелю за 
нульовою ставкою акцизного 
податку (пункт 44 підрозділу 5 
розділу ХХ «Перехідні положення» 
Кодексу)

Д.4 (к. 10)

...
Набрання чинності з дня офіційного опублікування

… …
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Додаток 1 до декларації з акцизного податку
…

Розрахунок суми акцизного податку з підакцизних товарів 
(продукції) (крім транспортних засобів), на які встановлено 

специфічні ставки акцизного податку (крім операцій, визначених 
підпунктами 213.1.9, 213.1.11, 213.1.12 пун-кту 213.1 статті 213 

розділу VI Кодексу)
…

Додаток 1 до декларації з акцизного податку
…

Розрахунок суми акцизного податку з підакцизних товарів 
(продукції) (крім транспортних засобів), на які встановлено 

специфічні ставки акцизного податку (крім операцій, визначених 
підпунктами 213.1.9, 213.1.11, 213.1.12 пун-кту 213.1 статті 213 

розділу VI Кодексу)
…

…
Обороти з реалізації та/або передачі в межах одного 

підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції)

оподатковувані неоподатковувані
одатко-

вувані (за од. 
виміру з гр. 6)

база 
оподатку-

вання (за од. 
виміру з гр. 7)

 неоподат-
ковувані (за 
од. виміру з 

гр. 6)

база оподатку-
вання (за од. 

виміру з гр. 7)

8 9 10 11

х х х х
…

…
Обороти з реалізації та/або передачі в межах одного 

підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції), 
обсяги понаднормативних втрат та/або 

відходів/понаднормативних витрат/незабезпечення
оподатковувані неоподатковувані

одатко-
вувані (за од. 
виміру з гр. 6)

база 
оподатку-

вання (за од. 
виміру з гр. 7)

 неоподат-
ковувані (за 
од. виміру з 

гр. 6)

база оподатку-
вання (за од. 

виміру з гр. 7)

8 9 10 11

х х х х
…

…
Сума податкового зобов’язання

(округлення до двох знаків після коми)

не сплачена через отримання 
пільг (грн)

яка підлягає сплаті до 
бюджету (грн)

 15 16

...
 Сума податкового зобов’язання

(округлення до двох знаків після коми)

не 
сплачена 

через 
отримання 
пільг (грн)

за 
операціями, 

які є 
об’єктом 

оподаткуван

у тому числі за 
сформовані 
унікальні 

ідентифікатори, 
відповідно до 

сума яка 
підлягає 
сплаті до 
бюджету 

(грн)
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…

ня, (усього) електронних марок 
акцизного податку, 

які нанесені на 
товар (продукцію), 

що є об’єктом 
оподаткування

(гр. 15.2 - 
гр. 15.2.1)

 15.1 15.2 15.2.1 16
  

…
…

Сума акцизного податку, що підлягає сплаті до бюджету 
виробниками / імпортерами тютюнових виробів, тютюну та 

промислових замінників тютюну, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах1 грн,

гр. 16 + гр. 20
21

…

…
Сума податкового зобов’язання за операціями, які є 

об’єктом оподаткування, та підлягає сплаті до бюджету1

грн,
 гр. 16 + гр. 20

21

…
…

Додаток 13 до декларації з акцизного податку
…

РОЗРАХУНОК
суми акцизного податку з транспортних засобів, що оподатковуються згідно із 
підпунктами 215.3.5, 215.3.5 1, 215.3.5 2, 215.3.6, 215.3.7, 215.3.8  пункту 215.3 

статті 215 розділу VI Кодексу

…

…
Додаток 13 до декларації з акцзного податку

…
РОЗРАХУНОК

суми акцизного податку з транспортних засобів, що 
оподатковуються згідно із підпунктами 215.3.5, 215.3.5 1, 215.3.5 2, 

215.3.6, 215.3.7, 215.3.8  пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу

…
… …
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Об’єкт оподаткування,
 шт., кВт-год1

транспортні  засоби товарних 
груп  8703 (крім товару 

(продукції) згідно з УКТ ЗЕД 
8703 10 18 00), 8707, 8716, шт.

гр. 9 = гр. 6 

транспортні засоби товарних 
позицій 8702, 8704, 8711, 

8703 10 18 00 згідно з УКТ 
ЗЕД,  кВт-год, 

куб. см
(гр. 6 х р. 7)

9 10

х х
…

Об’єкт оподаткування, визначений згідно з пунктом 215.3 
статті 215 розділу VI Кодексу1

шт.

гр. 9 = гр. 6

кВт-год,
куб. см

(гр. 6 х гр. 7)

9 10

х х
…

…
Додаток 2 до декларації з акцизного податку

…
РОЗРАХУНОК

суми акцизного податку з тютюнових виробів, на які встановлено
специфічні та адвалорні ставки акцизного податку одночасно

…

…
Додаток 2 до декларації з акцизного податку

…
РОЗРАХУНОК

суми акцизного податку з тютюнових виробів, на які встановлено
специфічні та адвалорні ставки акцизного податку одночасно

…
…

Кількість реалізованого (переданого), ввезеного товару для 
обчислення за специфічними ставками податку

у штуках (гр. 6 х гр. 8)
у кг (гр. 7 х гр. 8),

з округленням до п’яти 
знаків після коми

 10 11
 
 

...

…
Кількість реалізованого (переданого), ввезеного товару, 

кількість тютюнових виробів, яку можна було б виробити 
з обсягів перевитраченої тютюнової сировини 

у штуках (гр. 6 х гр. 8)
у кг (гр. 7 х гр. 8),

з округленням до п’яти 
знаків після коми

10 11

…
… …
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 Сума акцизного податку з обсягів товару (грн)
(гр. 16 або гр. 19, або гр. 20, яка з них має більше значення)

21

…

Сума акцизного податку, (грн)

з операцій, які є об’єктом 
оподаткування

(гр. 16 або гр. 19, або гр. 20, яка 
з них має більше значення)

у тому числі за сформовані 
унікальні ідентифікатори, 
відповідно до електронних 
марок акцизного податку, 

які нанесені на товар 
(продукцію), що є об’єктом 

оподаткування
21 21.1

 

…
… …

…
…

Сума податкового зобов’язання, що підлягає сплаті до бюджету 
виробниками / імпортерами тютюнових виробів, 1 грн,

рядок «Усього": гр. 21 + гр. 25

26

Сума податкового зобов’язання, що підлягає сплаті до 
бюджету,

грн,
гр. 21 - гр. 21.1 + гр. 25

26

…

…
Засвідчую достовірність зазначених відомостей

Керівник, або фізична особа – платник податку, або
уповноважена особа

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер 

…
Засвідчую достовірність зазначених відомостей

Керівник, або фізична особа – платник податку, або
уповноважена особа

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер 
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паспорта2)

_________________ _______________ __________________ 
(дата) (підпис)   (власне ім’я, прізвище)

Особа, яка відповідає за ведення бухгалтерського обліку

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер 
паспорта2)

_________________ _______________ ____________________ 
(дата) (підпис)      (власне ім’я, прізвище)

паспорта1)

_________________ _______________ ____________________ 
(дата) (підпис)      (власне ім’я, прізвище)

Особа, яка відповідає за ведення бухгалтерського обліку

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер 
паспорта1)

_________________ _______________ ____________________ 
(дата) (підпис)      (власне ім’я, прізвище)

______________________
1  Графи 22 – 25 заповнюють виробники та імпортери тютюнових виробів 
протягом трьох звітних місяців поспіль, що передують місяцю, в якому 
підвищуються ставки акцизного податку на тютюнові вироби, тютюн та 
промислові замінники тютюну. Графи 22 – 25 заповнюються по рядку «Усього».
2 Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої 
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий 
орган і мають відмітку в паспорті.

________________________
Виключити.

1 Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої 
релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 
картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий 
орган і мають відмітку в паспорті.

…
Додаток 3 до декларації з акцизного податку

…
Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв (стаття 

225 розділу VI Кодексу) 

…
Додаток 3 до декларації з акцизного податку

…
Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв (стаття 

225 розділу VI Кодексу)
Оподатковува-
ний оборот (л)

№ 
з/
п

Код 
това-

ру 
(про-

дукції) 

Опис 
то-

вару 
(прод

ук-

Вміст 
спирту 

(%)

Єм-
ність 

пляш-
ки (л)

Кіль-
кість 
пля-
шок

усього у 
пере-

рахун-

Оподатковува-
ний оборот (л)

№ 
з/
п

Код 
това-

ру 
(про-

дукції) 

Опис 
то-

вару 
(прод

ук-

Вміст 
спирту 

(%)

Єм-
ності, 
у які 

розли-
ва-

Кількі
сть 

ємнос
тей, 

зазнач

усього у 
пере-

рахун-
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згідно 
з УКТ 
ЗЕД

ції) 
згід-
но з 
УКТ 
ЗЕД

ку на 
100-

відсот-
ковий 
спирт

 1 2 3 4 5 6 7 8
  

Усього

згідно 
з УКТ 
ЗЕД

ції) 
згід-
но з 
УКТ 
ЗЕД

ються 
алко-
гольні 
напої 

(л)

ених у 
гр. 5

ку на 
100-

відсот-
ковий 
спирт

 1 2 3 4 5 6 7 8
Розділ І. Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв 
(стаття 225 розділу VI Кодексу)   

Усього по Розділу І:
Розділ ІІ. Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв 
(пункт 225.51 статті 225 розділу VI Кодексу)

Усього по Розділу ІІ:
Сума податкового 
зобов’язання, грн

Ставки акцизного 
податку (у гривнях за      
1 л 100-відсот-кового 

спирту)

Норма 
від-

сутня

Норма 
від-

сутня за векселями, строк  
сплати за якими настав, 

або сума, сплачена 
грошовими коштами 

(виходячи з  фактично 
отриманої кількості 

спирту згідно з актом 
про  фактично 

отриману кількість 
спирту та розрахунком 

акцизного податку)
9 10

  
Усього

Сума податкового зобов’язання, грн

за операціями, які є об’єктом 
оподаткування

Ставки 
акцизного 
податку

(у грн за 1 л 
алкоголь-
них напоїв 
та/або за 1 л 

100-
відсотко-

вого спирту)

сума 
акцизно-

го 
податку 
(усього)

у тому числі за 
сформовані унікальні 

ідентифікатори, 
відповідно до 

електронних марок 
акцизного податку, які 

нанесені на товар 
(продукцію), що 

реалізовано / ввезено

за векселями, 
строк сплати за 
якими настав, 

або сума, 
сплачена 

грошовими 
коштами за 

отриманий у 
звітному періоді 

спирт

9 9.1 9.2 10
Розділ І. Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв 
(стаття 225 розділу VI Кодексу)   

  



14

Усього по Розділу І:
Розділ ІІ. Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв 
(пункт 225.51 статті 225 розділу VI Кодексу)

Усього по Розділу ІІ:
Сума податкового зобов’язання, грн

підлягає збільшенню (+) або зменшенню (-)
на втрати в межах 

норм
(-)

Норма
відсутня

Норма 
відсутня

за рахунок зміни 
ставок податку (+) (-)

11 12

Сума податкового зобов’язання, грн
підлягає збільшенню (+) або зменшенню (-)

Сплачена/зменшена частково 
за повідомленням про

згідно з актом про 
фактично отрима-

ну кількість 
спирту та 

розрахунком 
акцизного податку

(-)

згідно з розра-
хунком суми 
зменшення, 
виходячи з 

фактичних втрат 
в межах норм

(-)

формування 
унікального 
ідентифіка-

тора 
(-)

деактива-цію 
унікаль-ного 

іденти-
фікатора 

(+)
11.1 11,2 12.1 12.2

Розділ І. Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв 
(стаття 225 розділу VI Кодексу)   

  

Розділ ІІ. Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв 
(пункт 225.51 статті 225 розділу VI Кодексу)

Сума податкового зобов’язання, грн

підлягає збільшенню (+) або зменшенню (-)
за рахунок 
експорту

(-)

фактично повернутий 
невиправний брак (-)

інші на-
раху-
вання

підлягає 
сплаті до 

бюджету (грн)

13 14 15 16

Сума податкового зобов’язання, грн
підлягає збільшенню (+) або 

зменшенню (-)
за раху-
нок екс-

порту
(-)

фактично поверну-
тий невиправний 

брак
(-)

інші 
нара-

хуван-
ня

підлягає сплаті до бюджету 
(грн)

(гр. 9.1 – гр. 9.2 + гр. 10 – гр. 
11.1 – гр. 11.2 – гр. 12.1 + гр. 
12.2 – гр. 13 –- гр. 14 + гр. 15)

13 14 15 16
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…

Розділ І. Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв 
(стаття 225 розділу VI Кодексу)   

  

Розділ ІІ. Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв 
(пункт 225.51 статті 225 розділу VI Кодексу)

…
…

Додаток 5 до декларації з акцизного податку
…

Розрахунок суми акцизного податку
з втрачених марок акцизного податку, що були придбані для 

маркування тютюнових виробів та рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах

…

…
Додаток 5 до декларації з акцизного податку

Виключити (набирає чинності з 01.01.2026). 
…

Розрахунок суми акцизного податку
з втрачених марок акцизного податку, що були придбані для 

маркування тютюнових виробів та рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах

…
…

Середньо-
зважена сума податкового зобов’язання на одиницю 

реалізованого товару, на який встановлено максимальну 
роздрібну ціну, за місяць, у якому декларувались податкові 

зобов’язання, але не менше мінімального акцизного 
податкового зобов’язання (грн)
((гр. 6 : гр. 5) х 20); для інших

 товарів - (гр. 6 : гр. 5)
7

…
Середньо-

зважена сума податкового зобов’язання на одиницю 
реалізованого товару, на який встановлено максимальну 

роздрібну ціну, за місяць, у якому декларувались податкові 
зобов’язання, але не менше мінімального акцизного 

податкового зобов’язання (грн)
((гр. 6 : гр. 5) х на кількість одиниць у пачці); для інших 

товарів - (гр. 6 : гр. 5)
7
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… …
Набирає чинності з 01.01.2026

…
Додаток 6. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів
… 

…
Додаток 5. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів
… 

…

Додаток 61. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів, згідно із підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 
розділу VI Кодексу (тютюнові вироби, тютюн та промислові 
замінники тютюну, рідини, що використовуються в електронних 
сигаретах)

…

…

Додаток 51. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів, 
згідно із підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 розділу VI 
Кодексу (тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну, рідини, що використовуються в електронних                
сигаретах)
…

…
Додаток 7. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
електричної енергії

…

…
Додаток 6. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
електричної енергії
…

…
Додаток 8. Розрахунок суми акцизного податку, що збільшує або 
зменшує податкові зобов’язання внаслідок виправлення 
самостійно виявленої помилки, допущеної в попередніх звітних 
періодах
…

…
Додаток 7. Розрахунок суми акцизного податку, що збільшує або 
зменшує податкові зобов’язання внаслідок виправлення самостійно 
виявленої помилки, допущеної в попередніх звітних періодах

…
…
Додаток 9. Заява про порушення особою, яка реалізує пальне або 

…
Додаток 8. Заява про порушення особою, яка реалізує пальне або 
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спирт етиловий, порядку заповнення та/або порядку реєстрації 
акцизної накладної/розрахунку коригування
…

спирт етиловий, порядку заповнення та/або порядку реєстрації 
акцизної накладної/розрахунку коригування
…

…
Додаток 10. Доповнення до декларації з акцизного податку 
відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 розділу ІІ Кодексу
…

…
Додаток 9. Доповнення до декларації з акцизного податку 
відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 розділу ІІ Кодексу
…

…
Додаток 11. Розрахунок суми акцизного податку, що підлягає 
відніманню, з пального, під час виробництва якого як сировину 
використано інші оподатковувані підакцизні товари, згідно із 
пунктом 217.6 статті 217 розділу VI Кодексу
…

…
Додаток 10. Розрахунок суми акцизного податку, що підлягає 
відніманню, з пального, під час виробництва якого як сировину 
використано інші оподатковувані підакцизні товари, згідно із 
пунктом 217.6 статті 217 розділу VI Кодексу
…

…
Додаток 12. Довідка про цільове використання спирту етилового 
(біоетанолу) його виробником як сировини для виробництва 
продукції, визначеної у підпункті 229.1.16 пункту 229.1 статті 229 
розділу VI Кодексу
…

…
Додаток 11. Довідка про цільове використання спирту етилового 
(біоетанолу) його виробником як сировини для виробництва 
продукції, визначеної у підпункті 229.1.16 пункту 229.1 статті 229 
розділу VI Кодексу
…

…
Додаток 13. Інформація про повітряні судна, які були заправлені, 
та про обсяги бензинів авіаційних або палива для реактивних 
двигунів, використані для заправлення таких суден, згідно із 
підпунктом 229.8.10 пункту 229.8 статті 229 розділу VI Кодексу
…

…
Додаток 12. Інформація про повітряні судна, які були заправлені, та 
про обсяги бензинів авіаційних або палива для реактивних 
двигунів, використані для заправлення таких суден, згідно із 
підпунктом 229.8.10 пункту 229.8 статті 229 розділу VI Кодексу
…

ПОРЯДОК
заповнення та подання декларації з акцизного податку

…

ПОРЯДОК
заповнення та подання декларації з акцизного податку

…
…

IV. Порядок заповнення Декларації
…

…
IV. Порядок заповнення Декларації

…
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3. Розділ А «Податкові зобов’язання із спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, пива та продуктів із 
вмістом спирту етилового 8,5 відсотка об’ємних одиниць та 
більше» Декларації заповнюється платниками акцизного податку із 
спирту етилового та інших спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв, пива та продуктів із вмістом спирту етилового 8,5 відсотка 
об’ємних одиниць та більше в такому порядку:
…
4) у четвертій графі рядків А1-А10 зазначаються суми акцизного 
податку, обчислені згідно з додатками 1, 3 до Декларації, які 
проставляються відповідно до номерів граф додатків.

3. Розділ А «Податкові зобов’язання із спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, пива та продуктів із 
вмістом спирту етилового 8,5 відсотка об’ємних одиниць та 
більше» Декларації заповнюється платниками акцизного податку із 
спирту етилового та інших спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв, пива та продуктів із вмістом спирту етилового 8,5 відсотка 
об’ємних одиниць та більше в такому порядку:
…
4) у четвертій графі рядків А1-А10 зазначаються суми акцизного 
податку, обчислені згідно з додатками 1, 3 до Декларації, які 
проставляються відповідно до номерів граф додатків.

При цьому у рядку А10 сума акцизного податку з обсягів 
алкогольних напоїв, для маркування яких придбавалися марки 
акцизного податку, які були отримані та втрачені платником 
податку, зазначається окремо для вироблених(ої) товарів 
(продукції) - рядок А10.1 та для імпортованих(ої) товарів 
(продукції) - рядок А10.2.

…

При цьому у рядку А10 сума акцизного податку з обсягів 
алкогольних напоїв, для маркування яких придбавалися марки 
акцизного податку, які були отримані та втрачені платником 
податку, зазначається окремо для вироблених(ої) та/або 
ввезених(ої) з метою розливу у споживчу тару товарів 
(продукції) – рядок А10.1 та для імпортованих(ої) товарів 
(продукції) – рядок А10.2.3.
…

…
9) у рядку А16 зазначається сума податкових зобов’язань з 
вироблених підакцизних товарів, що визначається як сума рядків 
А1 - А9 та А 10.1, А13, за вирахуванням рядків А3, А11. У рядках 
А16.1 - А16.5 зазначаються суми податкового зобов'язання 
відповідно до кодів бюджетної класифікації окремо зі спирту 
етилового, лікеро-горілчаної продукції, виноробної продукції, 
інших спиртових дистилятів, продуктів із вмістом спирту 
етилового 8,5 відсотка об'ємних одиниць та більше (окремо з 
алкогольної продукції, з якої акцизний податок сплачується при 
придбанні акцизних марок, та за звітний місячний період), пива, 
вироблених на території України, виходячи з розрахунків за 

…
9) у рядку А16 зазначається сума податкових зобов’язань з 
вироблених підакцизних товарів, що визначається як сума рядків 
А1 - А9 та А 10.1, А13, за вирахуванням рядків А3, А11. У рядках 
А16.1 - А16.5 зазначаються суми податкового зобов'язання 
відповідно до кодів бюджетної класифікації окремо зі спирту 
етилового, лікеро-горілчаної продукції, виноробної продукції, 
інших спиртових дистилятів, продуктів із вмістом спирту 
етилового 8,5 відсотка об'ємних одиниць та більше (окремо з 
алкогольної продукції, з якої акцизний податок сплачується при 
придбанні акцизних марок, та за звітний місячний період), пива, 
вироблених на території України, виходячи з розрахунків за 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0105-15#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0105-15#n18
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формами згідно з додатками 1, 3 до Декларації, за тими 
операціями, які здійснює платник;
…

формами згідно з додатками 1, 12, 3 до Декларації, за тими 
операціями, які здійснює платник;
…

…
4. Розділ Б «Податкові зобов’язання з тютюнових виробів, тютюну 
та промислових замінників тютюну (в тому числі тютюнової 
сировини, тютюнових відходів, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах)» заповнюється платниками акцизного 
податку з тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників 
тютюну (в тому числі тютюнової сировини, тютюнових відходів, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах) в такому 
порядку:
…

…
4. Розділ Б «Податкові зобов’язання з тютюнових виробів, тютюну 
та промислових замінників тютюну (в тому числі тютюнової 
сировини, тютюнових відходів, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах)» заповнюється платниками акцизного 
податку з тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників 
тютюну (в тому числі тютюнової сировини, тютюнових відходів, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах) в такому 
порядку:
…

…
8)…
Сума акцизного податку за адвалорною ставкою визначається 
як різниця між загальною сумою податкового зобов'язання 
(графа 21 додатка 2 до Декларації) та сумою акцизного податку 
за специфічною ставкою (графа 15 додатка 2 до Декларації).

…
8)…
Виключити.

5. Розділ В «Податкові зобов’язання з реалізації пального» 
заповнюється платниками акцизного податку, 
визначеними підпунктами 212.1.1, 212.1.15, 212.1.16 пункту 212.1 
статті 212 розділу VI Кодексу, які здійснюють реалізацію пального 
у розумінні абзацу другого підпункту 14.1.212 пункту 14.1 статті 
14 розділу I Кодексу (поняття пального визначено підпунктом 
14.1.141-1 пункту 14.1 статті 14 розділу I Кодексу), у такому 
порядку:
…

5. Розділ В «Податкові зобов’язання з реалізації пального» 
заповнюється платниками акцизного податку, 
визначеними підпунктами 212.1.1, 212.1.15, 212.1.16 пункту 212.1 
статті 212 розділу VI Кодексу, які здійснюють реалізацію пального 
у розумінні абзацу другого підпункту 14.1.212 пункту 14.1 статті 14 
розділу I Кодексу (поняття пального визначено підпунктом 
14.1.141-1 пункту 14.1 статті 14 розділу I Кодексу), у такому 
порядку:
…

…
10) у рядку В19 проставляється сума пільг за податковими 
векселями, виданими під час реалізації бензинів авіаційних або 

…
10) у рядку В19 проставляється сума пільг за податковими 
векселями, виданими під час реалізації вироблених в Україні 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n5403
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17#n12852
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палива для реактивних двигунів зі сплатою акцизного податку за 
ставкою, встановленою підпунктом 215.3.4 пункту 215.3 статті 215 
розділу VI Кодексу без застосування підвищувального коефіцієнта 
10, згідно з підпунктом 229.8.12 пункту 229.8 статті 229 розділу VI 
Кодексу, за даними графи 10 додатка 4 до Декларації;

…

бензинів авіаційних або палива для реактивних двигунів зі сплатою 
акцизного податку за ставкою, встановленою підпунктом 215.3.4 
пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу без застосування 
підвищувального коефіцієнта 10, згідно пункту 229.8 статті 229 
розділу VI Кодексу та важких дистилятів та біодизелю за 
нульовою ставкою акцизного податку згідно з пунктом 44 
підрозділу 5 розділу ХХ «Перехідні положення» Кодексу, за 
даними графи 10 додатка 4 до Декларації.
…

…
V. Додатки до Декларації

1. Додаток 1 «Розрахунок суми акцизного податку з підакцизних 
товарів (продукції) (крім транспортних засобів), на які встановлено 
специфічні ставки акцизного податку (крім операцій, 
визначених підпунктами 213.1.9, 213.1.11, 213.1.12 пункту 213.1 
статті 213 розділу VI Кодексу)» заповнюють виробники, платники 
податку, які ввозять на територію України марковану марками 
акцизного податку підакцизну продукцію та платники податку, 
визначені підпунктом 212.1.16 пункту 212.1 статті 212 розділу VI 
Кодексу в такому порядку:
…

…
V. Додатки до Декларації

1. Додаток 1 «Розрахунок суми акцизного податку з підакцизних 
товарів (продукції) (крім транспортних засобів), на які встановлено 
специфічні ставки акцизного податку (крім операцій, 
визначених підпунктами 213.1.9, 213.1.11, 213.1.12 пункту 213.1 
статті 213 розділу VI Кодексу)» заповнюють виробники, платники 
податку, які ввозять на територію України марковану марками 
акцизного податку підакцизну продукцію та платники податку, 
визначені підпунктом 212.1.16 пункту 212.1 статті 212 розділу VI 
Кодексу в такому порядку:
…

…
7) у графі 8 «Обороти з реалізації та/або передачі в межах одного 
підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції)2 
проставляються оподатковувані обороти з реалізованого(ї) 
(переданого(ї)), ввезеного(ї) товару (продукції) в одиницях виміру 
відповідно до графи 6, за якими у платника ведеться окремий облік 
реалізації (передачі), ввезення підакцизних товарів (продукції), для 
обчислення акцизного податку за специфічними ставками;

…
7) у графі 8 «Обороти з реалізації та/або передачі в межах одного 
підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції), обсяги 
понаднормативних втрат та/або відходів/понаднормативних 
витрат/незабезпечення нормативного виходу» проставляються 
оподатковувані обороти з реалізованого(ї) (переданого(ї)), 
ввезеного(ї) товару (продукції), обсяги понаднормативних втрат 
та/або відходів/понаднормативних витрат/незабезпечення 
нормативного виходу в одиницях виміру відповідно до графи 6, за 
якими у платника ведеться окремий облік реалізації (передачі), 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0105-15#n18
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ввезення підакцизних товарів (продукції), для обчислення 
акцизного податку за специфічними ставками;

8) у графі 9 «Обороти з реалізації та/або передачі в межах одного 
підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції)» 
проставляються оподатковувані обороти з реалізованого 
(переданого), ввезеного товару (продукції) в одиницях виміру 
відповідно до графи 7, передбачені статтею 215 розділу VI 
Кодексу, які використовуються для обчислення акцизного податку 
(для лікеро-горілчаних напоїв, коньяку та спирту - гр. 8 х гр. 4 х 
(гр. 5 / 100); для пива - гр. 8 х (гр. 5 / 100); для вина, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, тютюнових виробів 
(за кодами УКТ ЗЕД, у яких перші чотири цифри 2403, крім 2403 
99 90 10), - гр. 8 х гр. 5; для пального - гр. 9 - обсяг пального в тис. 
л, приведеного до t 15° C, для ТВЕНів - оборот у тис. шт.;

«8) у графі 9 «Обороти з реалізації та/або передачі в межах одного 
підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції), обсяги 
понаднормативних втрат та/або відходів / понаднормативних 
витрат / незабезпечення нормативного виходу» в одиницях 
виміру відповідно до графи 7, передбачені статтею 215 розділу VI 
Кодексу, які використовуються для обчислення акцизного податку 
(для лікеро – горілчаних напоїв, коньяку та спирту – графа 8 х 
графа 4 х (графа 5 / 100); для пива – графа 8 х (графа 5 / 100); для 
вина, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 
тютюнових виробів (за кодами згідно з УКТ ЗЕД, у яких перші 
чотири цифри 2403, крім 2403 99 90 10), – графа 8 х графу 5; для 
пального – графа 9 – обсяг пального в тис. л, приведеного до t 15° 
C, для тютюнових виробів для електронного нагрівання – 
оборот у тис. шт. проставляються оподатковувані:

1) обороти з реалізованого (переданого), ввезеного товару 
(продукції);

2) обсяги понаднормативних втрат підакцизних товарів 
(продукції) згідно з пунктом 214.6 статті 214 розділу VI 
Кодексу: 
виробничих втрат спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу; 
втрат спирту, виноматеріалів, соків під час виробництва 
алкогольних напоїв, виробничих втрат алкогольних напоїв; 
обсяги втрат нафтопродуктів під час їх приймання, зберігання, 
відпуску, перевантаження та транспортування; 
обсяги понаднормативних сукупних втрат та відходів 
ферментованої тютюнової сировини та/або неферментованої 
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тютюнової сировини; 
обсяги втрат рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, у тому числі електронних сигарет;

3) обсяги понаднормативних витрат ферментованої тютюнової 
сировини під час виробництва тютюнових виробів, облік яких 
ведеться у кілограмах, обсяги незабезпеченого нормативного 
виходу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу. 
За наявності за відповідний календарний (звітний) місяць 
понаднормативних витрат ферментованої тютюнової сировини 
під час виробництва тютюнових виробів базою оподаткування 
для тютюнових виробів, облік яких ведеться у кілограмах є 
обсяг понаднормативно витраченої ферментованої тютюнової 
сировини у виробництві тютюнових виробів;

4) обсяги незабезпечення нормативного виходу спирту 
етилового, у тому числі біоетанолу, спиртових дистилятів, 
допущеного з вини виробника під час виробництва спирту 
етилового, у тому числі біоетанолу, спиртових дистилятів, 
базою оподаткування є кількість спирту етилового, у тому 
числі біоетанолу, спиртових дистилятів, яка визначається як 
різниця між кількістю спирту етилового, у тому числі 
біоетанолу, спиртових дистилятів, яку можна було б виробити з 
дотриманням затверджених постановами Кабінету Міністрів 
України від 28 жовтня 2022 року № 1218 «Про затвердження 
норм виробничих втрат і виходу спирту етилового, у тому числі 
біоетанолу», від 22 листопада 2022 року № 1310 «Про 
затвердження норм виробничих втрат і виходу спиртових 
дистилятів, норм втрат спирту, виноматеріалів, соків під час 
виробництва алкогольних напоїв, норм виробничих втрат 
деяких видів алкогольних напоїв» норм виходу, і кількістю 



23

фактично вироблених спирту етилового, у тому числі 
біоетанолу, спиртових дистилятів;»;

9) у графі 10 «Обороти з реалізації та/або передачі в межах одного 
підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції)» 
проставляються неоподатковувані обороти з реалізованого 
(переданого), ввезеного товару (продукції) в одиницях виміру 
відповідно до графи 6, за якими у платника ведеться окремий облік 
реалізації (передачі), ввезення підакцизних товарів (продукції);

9) у графі 10 «Обороти з реалізації та/або передачі в межах одного 
підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції), обсяги 
понаднормативних втрат та/або відходів/понаднормативних 
витрат/незабезпечення нормативного виходу» проставляються 
неоподатковувані обороти з реалізованого (переданого), ввезеного 
товару (продукції) в одиницях виміру відповідно до графи 6, за 
якими у платника ведеться окремий облік реалізації (передачі), 
ввезення підакцизних товарів (продукції);

10) у графі 11 «Обороти з реалізації та/або передачі в межах 
одного підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції)» 
проставляються неоподатковувані обороти реалізованого 
(переданого), ввезеного товару (продукції) в одиницях виміру 
відповідно до графи 7, передбачені статтею 215 розділу VI 
Кодексу, які використовуються для обчислення акцизного податку 
(для лікеро-горілчаних напоїв, коньяку та спирту - гр. 10 х гр. 4 х 
(гр. 5 / 100); для пива - гр. 10 х (гр. 5 / 100); для вина, рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, тютюнових виробів 
(за кодами УКТ ЗЕД, у яких перші чотири цифри 2403, - гр. 10 х 
гр. 5); для пального гр. 11 - обсяг пального в тис. л, приведеного до 
t 15° C, для ТВЕНів - оборот у тис. шт.);

…

10) у графі 11 «Обороти з реалізації та/або передачі в межах одного 
підприємства, ввезення підакцизних товарів (продукції), обсяги 
понаднормативних втрат та/або відходів/понаднормативних 
витрат/незабезпечення нормативного виходу» проставляються 
неоподатковувані обороти реалізованого (переданого), ввезеного 
товару (продукції) в одиницях виміру відповідно до графи 7, 
передбачені статтею 215 розділу VI Кодексу, які використовуються 
для обчислення акцизного податку (для лікеро-горілчаних напоїв, 
коньяку та спирту - гр. 10 х гр. 4 х (гр. 5 / 100); для пива - гр. 10 х 
(гр. 5 / 100); для вина, рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах, тютюнових виробів (за кодами УКТ ЗЕД, у яких перші 
чотири цифри 2403, - гр. 10 х гр. 5); для пального гр. 11 - обсяг 
пального в тис. л, приведеного до t 15° C, для ТВЕНів - оборот у 
тис. шт.);
…

…
14) у графі 15 «Сума податкового зобов’язання (округлення до 
двох знаків після коми) - не сплачена через отримання пільг (грн)» 
проставляється сума податкового зобов’язання з акцизного 
податку в гривнях, яка обчислюється, виходячи з 
неоподатковуваних оборотів (графа 11) та встановленої ставки у 

…
14) у графі 15.1 «Сума податкового зобов’язання (округлення до 
двох знаків після коми) - не сплачена через отримання пільг (грн)» 
проставляється сума податкового зобов’язання з акцизного податку 
в гривнях, яка обчислюється, виходячи з неоподатковуваних 
оборотів (графа 11) та встановленої ставки у перерахунку на 
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перерахунку на одиницю виміру товару (продукції) (графа 12) і 
офіційного курсу гривні до євро (якщо ставка встановлена в євро), 
встановленого Національним банком України, що діє на перший 
день кварталу, в якому здійснюються реалізація (передача) товару 
(продукції);

одиницю виміру товару (продукції) (графа 14) і офіційного курсу 
гривні до євро (якщо ставка встановлена в євро), встановленого 
Національним банком України, що діє на перший день кварталу, в 
якому здійснюються реалізація (передача) товару (продукції);

у графі 15.2 «Сума податкового зобов’язання (округлення до 
двох знаків після коми) - за операціями, які є об’єктом 
оподаткування (усього)» проставляється сума податкового 
зобов’язання, що підлягає сплаті до бюджету з операцій з 
реалізації на митній території України підакцизних товарів 
(продукції) виробниками/імпортерами, (з 01 січня 2026 року 
економічними операторами - виробниками/імпортерами), 
обчислена виходячи з фактичних обсягів реалізації продукції у 
звітному періоді (графа 9) та встановленої ставки акцизного 
податку в перерахунку на одиницю виміру товару (продукції) 
(графа 14) й офіційного курсу гривні до євро (якщо ставка 
встановлена в євро), встановленого Національним банком 
України, що діє на перший день кварталу, в якому 
здійснюються реалізація (передача) товару (продукції);
у графі 15.2.1 «Сума податкового зобов’язання (округлення до 
двох знаків після коми) - у тому числі за сформовані унікальні 
ідентифікатори, відповідно до електронних марок акцизного 
податку, які нанесені на товар (продукцію), що є об’єктом 
оподаткування» проставляється сума податкового 
зобов’язання за сформовані на підставі повідомлення 
економічного оператора унікальні ідентифікатори, що 
засвідчують зобов’язання такого економічного оператора 
сплатити у строк, визначений пунктом 222.4 статті 222 розділу 
VI Кодексу, до бюджету розраховану Електронною системою 
обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, суму акцизного 
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податку за таким повідомленням. До 01 січня 2026 року графа 
15.2.1 не заповнюється.

15) у графі 16 «Сума податкового зобов’язання (округлення до 
двох знаків після коми) - яка підлягає сплаті до бюджету (грн)» 
зазначається сума податкового зобов’язання, обчислена виходячи 
з фактичних обсягів реалізації продукції (графа 9) та 
встановленої ставки акцизного податку в перерахунку на 
одиницю виміру товару (продукції) (графа 12) й офіційного 
курсу гривні до євро (якщо ставка встановлена в євро), 
встановленого Національним банком України, що діє на 
перший день кварталу, в якому здійснюються реалізація 
(передача) товару (продукції);

...

15) у графі 16 «Сума податкового зобов’язання (округлення до двох 
знаків після коми) – яка підлягає сплаті до бюджету (грн)» 
зазначається сума податкового зобов’язання за звітний період, яка 
розраховується: гр. 15.2 – гр. 15.2.1;
Виробники / імпортери підакцизних товарів під час складання 
звітності за звітні періоди, починаючи з 01 січня 2026 року, в 
графі 16 проставляють суму податкового зобов’язання, що 
підлягає сплаті до бюджету виробниками та/або імпортерами, 
обчислену виходячи з суми податкового зобов’язання за 
операціями, які є об’єктом оподаткування (графа 15.2) та суми 
за сформовані унікальні ідентифікатори, відповідно до 
електронних марок акцизного податку, які нанесені на товар 
(продукцію), що є об’єктом оподаткування (графа 15.2.1);
…

…
20) у графі 21 «Сума акцизного податку, що підлягає сплаті до 
бюджету виробниками / імпортерами тютюнових виробів, тютюну 
та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах1» проставляється сума податкового 
зобов’язання, що підлягає сплаті до бюджету виробниками та/або 
імпортерами тютюнових виробів, тютюну та промислових 
замінників тютюну, рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах, розрахована як сума податкового 
зобов’язання, обчислена виходячи з фактичних обсягів реалізації 
продукції у звітному періоді (графа 16) та акцизного податку з 
перевищення встановлених обсягів із застосуванням коефіцієнта 
1,5 (графа 20).
…

…
20) у графі 21 «Сума податкового зобов’язання за операціями, 
які є об’єктом оподаткування та підлягає сплаті до бюджету1» 
проставляється сума податкового зобов’язання, що підлягає сплаті 
до бюджету виробниками та/або імпортерами підакцизних 
товарів, розрахована як сума податкового зобов’язання, обчислена 
виходячи з фактичних обсягів реалізації продукції у звітному 
періоді (графа 16) та акцизного податку з перевищення 
встановлених обсягів із застосуванням коефіцієнта 1,5 (графа 20).

…
… …
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4. Додаток 13. «Розрахунок суми акцизного податку з транспортних 
засобів, що оподатковуються згідно із підпунктами 215.3.5, 215.3.51, 
215.3.52, 215.3.6, 215.3.7, 215.3.8 пункту 215.3 статті 215 розділу VI 
Кодексу» заповнюється у такому порядку:

…

4. Додаток 13. «Розрахунок суми акцизного податку з транспортних 
засобів, що оподатковуються згідно із підпунктами 215.3.5, 215.3.51, 
215.3.52, 215.3.6, 215.3.7, 215.3.8 пункту 215.3 статті 215 розділу VI 
Кодексу» заповнюється у такому порядку:

…
…
8) у графах 9, 10 «Об’єкт оподаткування, шт., кВт-год1» 
проставляються оподатковувані обороти з реалізованого 
(переданого), ввезеного товару (продукції) в одиницях виміру 
відповідно до графи 5, за якими у платника ведеться окремий облік 
реалізації (передачі), ввезення підакцизних товарів (продукції), 
переобладнання ввезеного транспортного засобу в легковий 
автомобіль, які використовуються для обчислення акцизного 
податку:
у графі 9 «транспортні засоби товарних груп 8703 (крім товару 
(продукції) згідно з УКТ ЗЕД 8703 10 18 00), 8707, 8716, шт.» 
зазначається кількість транспортних засобів за товарними 
групами 8703 (крім товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД 8703 
10 18 00), 8707, а також причепів та напівпричепів за товарною 
групою 8716, що підлягають оподаткуванню. Для перевірки: гр. 9 
= гр. 6;
у графі 10 «транспортні засоби товарних позицій 8702, 8704, 
8711, 8703 10 18 00 згідно з УКТ ЗЕД), кВт-год, куб. см» 
зазначаються об’єм циліндра (куб. см), ємність акумулятора (кВт-
год), що використовуються для обчислення податку згідно із 
пунктом 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу. Для перевірки: гр. 10 
= гр. 6 х р. 7;

…
8) у графах 9, 10 «Об’єкт оподаткування, визначений згідно з 
пунктом 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу1» зазначаються 
оподатковувані обороти з реалізованого (переданого), ввезеного 
товару (продукції) в одиницях виміру відповідно до графи 5, за 
якими у платника ведеться окремий облік реалізації (передачі), 
ввезення підакцизних товарів (продукції), переобладнання 
ввезеного транспортного засобу в легковий автомобіль, які 
використовуються для обчислення акцизного податку:
у графі 9 зазначається кількість транспортних засобів, що 
підлягають оподаткуванню. Для перевірки: графа 9 = графі 6;

у графі 10 зазначається об’єм циліндра (куб. см), ємність 
акумулятора (кВт-год) транспортних засобів товарних позицій 
8702, 8704, 8711, 8703 80 10 10, 8703 80 90 10 (згідно з УКТ ЗЕД), 
що використовуються для обчислення податку згідно із пунктом 
215.3 статті 215 розділу VI Кодексу. Для перевірки: графа 10 = 
графа 6 х графа 7;

9) у графі 11 «Ставка акцизного податку з одиниці виміру 1, євро» 
проставляються специфічні ставки акцизного податку з одиниці 
товару (продукції), встановлені підпунктом 215.3.51 пункту 215.3 
статті 215 розділу VI Кодексу;

9) у графі 11 «Ставка акцизного податку з одиниці виміру1, євро» 
проставляються специфічні ставки акцизного податку з одиниці 
товару (продукції), встановлені підпунктами 215.3.5, 215.3.51, 
215.3.52, 215.3.6-215.3.8 пункту 215.3 статті 215 розділу VI 
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Кодексу;

10) у графі 12 «Коефіцієнт двигуна» зазначається коефіцієнт 
двигуна із округленням до трьох знаків після коми, що 
визначається діленням об’єму циліндрів двигуна внутрішнього 
згоряння відповідного транспортного засобу в куб. см на 1000 куб. 
см (значення графи 7/1000). Коефіцієнт застосовується для 
транспортних засобів, які класифікуються у товарній позиції 
8703 (крім 8703 90 10 10, 8703 90 10 90, 8703 90 90 00) згідно з 
УКТ ЗЕД;

10) у графі 12 «Коефіцієнт двигуна» зазначається коефіцієнт 
двигуна із округленням до трьох знаків після коми, що 
визначається діленням об’єму циліндрів двигуна внутрішнього 
згоряння відповідного транспортного засобу в куб. см на 1000 куб. 
см (значення графи 7/1000). Коефіцієнт застосовується для 
транспортних засобів, зазначених у підпункті 215.3.51 пункту 
215.3 статті 215 розділу VI Кодексу;

11) у графі 13 «Коефіцієнт віку» проставляється коефіцієнт, що 
дорівнює кількості повних календарних років з року, наступного за 
роком виробництва відповідного транспортного засобу, до року 
визначення ставки податку. Коефіцієнт віку застосовується для 
транспортних засобів, які класифікуються у товарній позиції 
8703 (крім 8703 90 10 10, 8703 90 10 90, 8703 90 90 00) згідно з 
УКТ ЗЕД.
…

11) у графі 13 "Коефіцієнт віку" проставляється коефіцієнт, що 
дорівнює кількості повних календарних років з року, наступного за 
роком виробництва відповідного транспортного засобу, до року 
визначення ставки податку. Коефіцієнт віку застосовується для 
транспортних засобів, зазначених у підпункті 215.3.51 пункту 
215.3 статті 215 розділу VI Кодексу.

…
…
6. Додаток 2 «Розрахунок суми акцизного податку з тютюнових виробів, 
на які встановлено специфічні та адвалорні ставки акцизного податку 
одночасно» заповнюється в такому порядку:

…

…
6. Додаток 2 «Розрахунок суми акцизного податку з тютюнових виробів, 
на які встановлено специфічні та адвалорні ставки акцизного податку 
одночасно» заповнюється в такому порядку:

…
…
4) у графі 5 «Максимальна роздрібна ціна (далі - МРЦ) з 
урахуванням ПДВ та акцизного податку» зазначаються 
максимальні роздрібні ціни на підакцизні товари в гривнях, 
задекларовані виробником в установленому порядку, що набрали 
чинності у звітному періоді, з урахуванням податку на додану 
вартість та акцизного податку;
…

…
4) у графі 5 «Максимальна роздрібна ціна (далі - МРЦ) з 
урахуванням ПДВ та акцизного податку» зазначаються 
максимальні роздрібні ціни на підакцизні товари в гривнях, 
задекларовані виробником / імпортером в установленому порядку 
та які чинні на дату виготовлення такої продукції, з 
урахуванням податку на додану вартість та акцизного податку;
…

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0105-15#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0105-15#n18
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…
9) у графах 10, 11 «Кількість реалізованого (переданого), ввезеного 
товару для обчислення за специфічними ставками податку» 
зазначаються фактичні обсяги реалізованого (переданого), 
ввезеного в одиницях виміру товару, на який встановлено 
специфічні ставки податку, для обчислення суми акцизного 
податку. Дані наводяться в штуках для всіх тютюнових виробів, на 
які встановлено специфічні та адвалорні ставки (гр. 10 = гр. 6 х гр. 
8) та в кг - лише для підакцизних товарів (продукції) за кодом 2402 
10 00 90 згідно з УКТ ЗЕД (гр. 11 = гр. 7 х гр. 8, округлення до 
п’яти знаків після коми);

…

…
9) у графах 10, 11 «Кількість реалізованого (переданого), ввезеного 
товару, кількість тютюнових виробів, яку можна було б 
виробити з обсягів перевитраченої тютюнової сировини» 
зазначаються фактичні обсяги реалізованого (переданого), 
ввезеного товару, кількість тютюнових виробів, яку можна було 
б виробити з обсягів перевитраченої тютюнової сировини в 
одиницях виміру товару, на який встановлено специфічні ставки 
податку, для обчислення суми акцизного податку. Дані наводяться 
в штуках для всіх тютюнових виробів, на які встановлено 
специфічні та адвалорні ставки (графа 10 = графа 6 х графу 8) та в 
кілограмах - лише для підакцизних товарів (продукції) за кодом 
2402 10 00 90 згідно з УКТ ЗЕД (графа 11 = графа 7 х графу 8, 
округлення до п’яти знаків після коми).
Для розрахунку суми акцизного податку з тютюнових виробів 
(відповідно до обсягів понаднормативних витрат 
ферментованої тютюнової сировини при виробництві 
тютюнових виробів) зазначаються кількість тютюнових 
виробів (облік яких ведеться у штуках), яка б могла бути 
виготовлена з обсягу наднормативних витрат ферментованої 
тютюнової сировини під час її використання у виробництві 
відповідних тютюнових виробів протягом календарного 
(звітного) місяця, обрахована, виходячи з норми витрат 
ферментованої тютюнової сировини, яка становить 600 грамів 
на 1000 штук таких тютюнових виробів (без урахування втрат) 
(графа 10 ).
…

…
13) у графах 17, 18 «Мінімальне податкове зобов’язання, 
встановлене Кодексом» проставляється у гривнях розмір 
мінімального акцизного податкового зобов’язання, встановлений 

…
13) у графах 17, 18 «Мінімальне податкове зобов’язання, 
встановлене Кодексом» проставляється у гривнях розмір 
мінімального акцизного податкового зобов’язання, встановлений 
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підпунктом 215.3.3 пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу: за 
1000 шт. - для всіх тютюнових виробів, на які встановлено 
специфічні і адвалорні ставки (гр. 17); за 1 кг - лише для 
підакцизних товарів (продукції), які класифікуються за кодом 2402 
10 00 90 згідно з УКТ ЗЕД (гр. 18);

…

підпунктом 215.3.3 пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу: за 
1000 шт. - для всіх тютюнових виробів, на які встановлено 
специфічні і адвалорні ставки (гр. 17); за 1 кг - лише для 
підакцизних товарів (продукції), які класифікуються за кодом 2402 
10 00 90 згідно з УКТ ЗЕД (гр. 18);
Починаючи з 1 квітня 2025 року, у разі якщо частка загальної 
суми податкових зобов’язань з акцизного податку на сигарети 
за кодами згідно з УКТ ЗЕД 2402 20 90 10, 2402 20 90 20 за 
попередній рік менша за 60 відсотків середньозваженої 
роздрібної ціни продажу сигарет за той самий рік, з 1 квітня до 
31 грудня поточного року у графі 17 для цих видів продукції 
застосовується мінімальне податкове зобов’язання з 
коефіцієнтом 1,1 згідно з пунктом 221.6 статті 221 розділу VI 
Кодексу .
…

…
16) у графі 21 «Сума акцизного податку з обсягів товару, грн» 
проставляється у гривнях сума податкового зобов’язання, 
розрахована за двома (для сигарет) або трьома (для сигарил, 
включаючи сигарили з відрізаними кінцями, з вмістом тютюну) 
ставками, яка визначається шляхом порівняння обчислених сум 
податку:
…

…

…
16) у графі 21 «Сума акцизного податку, грн - з операцій, які є 
об’єктом оподаткування» проставляється в гривнях сума 
податкового зобов’язання, розрахована за двома (для сигарет) або 
трьома (для сигарил, включаючи сигарили з відрізаними кінцями, з 
вмістом тютюну) ставками, що визначається шляхом порівняння 
обчислених сум податку:
…
у графі 21.1 «Сума акцизного податку, грн - у тому числі за 
сформовані унікальні ідентифікатори, відповідно до 
електронних марок акцизного податку, які нанесені на товар 
(продукцію), що є об’єктом оподаткування» проставляється у 
гривнях сума податкового зобов’язання за сформовані 
унікальні ідентифікатори. Тимчасово до 01 січня 2026 року 
графа 21.1 не заповнюється.
…
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…
21) у графі 26 «Сума податкового зобов’язання, що підлягає сплаті 
до бюджету виробниками/імпортерами тютюнових виробів 1» 
проставляється сума податкового зобов’язання, що підлягає сплаті 
до бюджету виробниками та/або імпортерами тютюнових виробів, 
розрахована, як сума податкового зобов’язання, обчислена 
виходячи з фактичних обсягів реалізації продукції у звітному 
періоді (графа 21) та акцизного податку з перевищення 
встановлених обсягів із застосуванням коефіцієнта 1,5 (графа 25).

…

…
21) у графі 26 «Сума податкового зобов’язання, що підлягає сплаті 
до бюджету» проставляється сума податкового зобов’язання, що 
підлягає сплаті виробниками та/або імпортерами тютюнових 
виробів, розрахована, як сума податкового зобов’язання, обчислена 
виходячи з фактичних обсягів реалізації продукції у звітному 
періоді (графа 21), в тому числі за сформовані унікальні 
ідентифікатори, відповідно до електронних марок акцизного 
податку, які нанесені на товар (продукцію), що є об’єктом 
оподаткування (графа 21.1) та акцизного податку з перевищення 
встановлених обсягів із застосуванням коефіцієнта 1,5 (графа 25). 
До 01 січня 2026 рокуграфа 21.1 не заповнюється;
…

...
7. Додаток 3 «Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних 
напоїв (стаття 225 розділу VI Кодексу)» заповнюється в такому 
порядку:

…

…
7. Додаток 3 «Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних 
напоїв (стаття 225 розділу VI Кодексу)» заповнюють платники 
акцизного податку, визначені підпунктами 212.1.2, 212.1.3 
пункту 212.1 статті 212 розділу VI Кодексу, які використовують 
спирт етиловий неденатурований, призначений для переробки 
на алкогольні напої (крім виноматеріалів та вермутів), що 
отриманий виробниками в порядку статті 225 розділу VI 
Кодексу та/або здійснюють операції з ввезення на митну 
територію України виробниками алкогольних напоїв в 
ємностях, які не є споживчою тарою, для їх розливу у споживчу 
тару, за виданими податковими векселями, що підлягають 
погашенню у звітному (податковому) періоді в порядку, 
передбаченому пунктом 225.51 статті 225.5 розділу VI Кодексу, у 
такому порядку:

1) у графі 2 «Код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД» указується 
код алкогольних напоїв, на які підпунктом 215.3.1 пункту 215.3 
статті 215 Кодексу встановлено ставки акцизного податку;

1) у графі 2 «Код товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД» зазначається 
код алкогольних напоїв згідно з УКТ ЗЕД, на які підпунктом 215.3.1 
пункту 215.3 статті 215 Кодексу встановлено ставки акцизного 
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податку;
2) у графі 3 «Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД» 
вказується назва алкогольних напоїв згідно з УКТ ЗЕД;

2) у графі 3 «Опис товару (продукції) згідно з УКТ ЗЕД» зазначається 
назва алкогольних напоїв згідно з УКТ ЗЕД;

3) у графі 4 «Вміст спирту (%)» вказується вміст спирту в 
конкретному виді алкогольних напоїв (40 %, 30 % тощо);

3) у графі 4 «Вміст спирту (%)» зазначається відсоток вмісту 
спирту в конкретному виді алкогольних напоїв (40 %, 30 % тощо);

4) у графі 5 «Ємність пляшки (л)» вказується ємність пляшки 
алкогольних напоїв у літрах (0,5 л, 0,7 л тощо);

4) у графі 5 «Ємності, у які розлито алкогольні напої (л)» 
зазначається об’єм ємностей в літрах;

5) у графі 6 «Кількість пляшок» вказується кількість пляшок за 
кожною назвою алкогольних напоїв (100, 500 тощо);

5) у графі 6 «Кількість ємностей, зазначених у графі 5» 
зазначається кількість ємностей за кожною назвою алкогольних 
напоїв (наприклад: 100, 500 тощо);

6) у графі 7 «Оподатковуваний оборот (л) – усього» вказується 
оподатковуваний оборот алкогольних напоїв у літрах (гр. 5 х гр. 
6);

6) у графі 7 «Оподатковуваний оборот (л) – усього» зазначається 
оподатковуваний оборот алкогольних напоїв у літрах (графа 5 х 
графу 6);

7) у графі 8 «Оподатковуваний оборот (л) - у перерахунку на 100-
відсотковий спирт» зазначається оподатковуваний оборот 
алкогольних напоїв, перерахований на 100-відсотковий спирт (гр. 
4 х гр. 7 / 100);

7) у графі 8 «Оподатковуваний оборот (л) – у перерахунку на 100-
відсотковий спирт» зазначається оподатковуваний оборот 
алкогольних напоїв, перерахований на 100-відсотковий спирт 
(графа 4 х графу 7 / 100), для яких встановлено ставку 
акцизного податку за 1 л 100-відсоткового спирту;

8) у графі 9 «Ставки акцизного податку (у гривнях за 1 л 100-
відсоткового спирту)» проставляється ставка акцизного податку в 
гривнях, встановлена у підпункті 215.3.1 пункту 215.3 статті 215 
розділу VI Кодексу;

8) у графі 9 «Ставки акцизного податку (у гривнях за 1 л 
алкогольних напоїв та/або за 1 л 100-відсоткового спирту)» 
проставляється ставка акцизного податку в гривнях, установлена в 
підпункті 215.3.1 пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу;

Норма відсутня. 9) у графах 9.1–9.2 «За операціями, які є об’єктом 
оподаткування – у тому числі за сформовані унікальні 
ідентифікатори відповідно до електронних марок акцизного 
податку, які нанесені на товар (продукцію), що 
реалізовано/ввезено» проставляється сума податкового 
зобов’язання за операціями, які є об’єктом оподаткування, у 
тому числі за сформовані унікальні ідентифікатори відповідно 
до електронних марок акцизного податку, які нанесені на 
товар (продукцію), що реалізовано/ввезено. До 01 січня 
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2026 року графа 9.2 не заповнюється;
9) у графах 10 - 16 зазначається сума податкового зобов’язання, 
яка підлягає сплаті з алкогольних напоїв, при виробництві 
яких використовується спирт етиловий:
у графі 10 вказується сума акцизного податку за векселями, 
виданими відповідно до порядку, встановленого у статті 225 
розділу VI Кодексу, термін оплати яких настав у звітному періоді 
(або фактично погашених у звітному місяці), або проставляється 
сума, попередньо сплачена грошовими коштами без оформлення 
податкового векселя. Якщо така сума акцизного податку 
відрізняється від суми акцизного податку, зазначеної в акті 
про фактично отриману кількість спирту та розрахунку 
акцизного податку, в графі 10 вказується сума з такого акта;

графи 11 - 14 додатка заповнюються на основі документів, що 
складаються платником податку, а саме:
акта про фактично отриману кількість спирту та розрахунку 
акцизного податку, виходячи з фактично отриманої кількості 
спирту, який складається на акцизному складі лікеро-
горілчаного підприємства за участю представника 
контролюючого органу;
розрахунку суми зменшення акцизного податку на суму 
податку, розраховану, виходячи з фактично втраченої 
кількості спирту етилового при транспортуванні, зберіганні та 
у процесі виробництва готової продукції, а також з фактично 
повернутого невиправного браку;
у графі 11 вказується сума акцизного податку, розрахована, 

10) у графах 10 – 16 зазначається сума податкового зобов’язання:

у графі 10 Розділу І зазначається сума акцизного податку за 
векселями, виданими відповідно до порядку, встановленого в 
статті 225 розділу VI Кодексу, термін оплати яких настав у 
звітному періоді (або фактично погашених у звітному місяці), або 
проставляється сума, попередньо сплачена грошовими коштами 
без оформлення податкового векселя за отриманий у звітному 
періоді спирт етиловий (в розрізі кожної партії отриманого 
спирту етилового згідно з товарно-транспортною накладною);
у графі 10 Розділу ІІ зазначається сума податку за векселями, 
виданими відповідно до порядку, встановленого у пункті 225.51 
статті 225 розділу VI Кодексу, термін оплати яких настав у 
звітному періоді (або фактично погашених у звітному місяці), 
виходячи з фактично ввезеної кількості алкогольних напоїв 
згідно з митною декларацією;
графи 11.1 – 11.2 заповнюються на підставі складених 
платником податків документів відповідно до додатків 1, 2 до 
Порядку проведення розрахунку суми зменшення акцизного 
податку (далі – Порядок), затвердженого постановою 
Кабінетом Міністрів України від 27 грудня 2010 року № 1260;

у графах 11.1 – 11.2 зазначається сума акцизного податку, 



33

виходячи з фактичних втрат спирту при транспортуванні, 
зберіганні та у процесі виробництва готової продукції в межах 
норм, затверджених в установленому порядку, на яку 
зменшується сума податкового зобов’язання;

у графі 12 вказується сума акцизного податку, обчислена у 
зв’язку зі зміною ставок акцизного податку, на яку 
зменшується або збільшується сума акцизного податку;

розрахована, виходячи з фактичних втрат при 
транспортуванні, зберіганні та в процесі виробництва 
готової продукції в межах норм, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 77, на 
яку зменшується сума податкового зобов’язання (графа 10), 
на підставі складених документів:
акта про фактично отриману кількість спирту та розрахунку 
акцизного податку (додаток 1 до Порядку), виходячи з 
фактично отриманої кількості спирту, який складається на 
акцизному складі лікеро-горілчаного підприємства за участю 
представника контролюючого органу (графа 11.1);
розрахунку суми зменшення акцизного податку на суму 
податку, розраховану, виходячи з фактично втраченої 
кількості спирту етилового при транспортуванні, зберіганні та 
у процесі виробництва готової продукції, а також з фактично 
повернутого невиправного браку (графа 11.2);
Виробники, які до отримання з акцизного складу спирту 
етилового сплатили акцизний податок грошовими коштами 
(без оформлення податкового векселя) подають зазначені 
документи разом з декларацією з акцизного податку;
у графі 12.1 зазначається сума акцизного податку, яка 
сплачується частково в рахунок погашення податкового 
векселя відповідно до повідомлень економічного оператора про 
формування унікального ідентифікатора в період дії такого 
векселя або по закінченню його дії;
у графі 12.2 зазначається сума акцизного податку, зарахована 
частково в рахунок наступних замовлень на формування 
унікальних ідентифікаторів, або в рахунок майбутніх платежів 
з акцизного податку такого економічного оператора згідно з 
напрямом, зазначеним у повідомленні про деактивацію 
унікальних ідентифікаторів, за унікальні ідентифікатори, які 
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у графі 13 вказується сума акцизного податку, нарахована з 
експортних операцій, з реалізації безпосередньо вітчизняними 
виробниками алкогольних напоїв магазинам безмитної торгівлі, на 
яку зменшується сума акцизного податку, зазначена у векселі або 
попередньо сплачена грошовими коштами, у разі підтвердження 
таких операцій належно оформленими митними деклараціями;

у графі 14 вказується сума акцизного податку, розрахована, 
виходячи з обсягів фактично повернутого невиправного браку, на 
яку зменшується сума акцизного податку;

у графі 15 вказується сума податку, визначена внаслідок інших 
нарахувань, які підлягають сплаті у звітному місяці і не 
підтверджуються попередньою сплатою або виданим податковим 
векселем;
у графі 16 «Сума податкового зобов’язання, що підлягає сплаті 
до бюджету, грн» вказується сума акцизного податку, що 
визначається в підсумку (гр. 10 - гр. 11 (+ або -) гр. 12 - гр. 13 - 
гр. 14 + гр. 15) та вноситься до розділу А Декларації.

зазначені у графі 12.1. До 01 січня 2026 року графи 12.1 та 12.2 
не заповнюються;
у графі 13 Розділу І зазначається сума акцизного податку, 
нарахована з експортних операцій, з реалізації безпосередньо 
вітчизняними виробниками алкогольних напоїв магазинам 
безмитної торгівлі, на яку зменшується сума акцизного податку, 
зазначена у векселі або попередньо сплачена грошовими коштами, 
у разі підтвердження таких операцій належно оформленими 
митними деклараціями;
у графі 14 зазначається сума акцизного податку, розрахована, 
виходячи з обсягів фактично повернутого невиправного браку, на 
яку зменшується сума акцизного податку у разі підтвердження 
таких операцій належно оформленими документами;
у графі 15 зазначається сума податку, визначена внаслідок інших 
нарахувань, які підлягають сплаті у звітному місяці і не 
підтверджуються попередньою сплатою або виданим податковим 
векселем;
у графі 16 проставляється сума податкового зобов’язання, що 
підлягає сплаті до бюджету у гривні, що визначається в 
підсумку (графа 9.1 – графа 9.2 + графа 10 – графа 11.1 –                    
графа 11.2 – графа 12.1 + графа 12.2 – графа 13 – графа 14 + 
графа 15) та вноситься до розділу А Декларації;
До 01 січня 2026 року  графі 16 проставляється сума 
податкового зобов’язання, що підлягає сплаті до бюджету у 
гривні, що визначається в підсумку (графа 10 – графа 11.1 – 
графа 11.2 – графа 13 – графа 14 + графа 15) та вноситься до 
розділу А Декларації;
Розрахунок суми зменшення акцизного податку, що сплачена 
грошовими коштами до отримання з акцизного складу спирту 
етилового неденатурованого, проводиться на підставі поданих 
разом з декларацією з акцизного податку відповідних 
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…
документів та у тому ж порядку, що і за умови видачі 
податкового векселя.
…

…
9. Додаток 5 «Розрахунок суми акцизного податку з втрачених 
марок акцизного податку, що були придбані для маркування 
тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах» подається лише до розділу Б Декларації і заповнюється 
в такому порядку:
…

…
9. Додаток 5 «Розрахунок суми акцизного податку з втрачених 
марок акцизного податку, що були придбані для маркування 
тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних 
сигаретах» (втрачає чиггість з 01.01.2026) подається лише до 
розділу Б Декларації і заповнюється в такому порядку:
…

…
6) у графі 7 «Середньозважена сума податкового зобов’язання на 
одиницю реалізованого товару, на який встановлено максимальну 
роздрібну ціну, за місяць, у якому декларувались податкові 
зобов’язання, але не менше мінімального акцизного податкового 
зобов’язання (грн) ((гр. 6 / гр. 5) х 20); для інших товарів - (гр. 6 : 
гр. 5)» зазначається середньозважена сума податкового 
зобов’язання на одиницю реалізованого товару, на який 
встановлено максимальну роздрібну ціну, за кожною власною 
назвою товару (продукції) за попередній звітний період. Для інших 
тютюнових виробів - середньозважена сума податкового 
зобов’язання на одиницю реалізованого товару, але не менше 
розрахункової суми акцизного податку на одиницю маркованої 
продукції, згідно із заявкою - розрахунком на придбання марок 
акцизного податку для маркування інших тютюнових виробів;

…
6) у графі 7 «Середньозважена сума податкового зобов’язання на 
одиницю реалізованого товару, на який встановлено максимальну 
роздрібну ціну, за місяць, у якому декларувались податкові 
зобов’язання, але не менше мінімального акцизного податкового 
зобов’язання (грн) ((графа 6 / графу 5) х на кількість одиниць у 
пачці); для інших товарів - (графа 6 / графу 5)» зазначається 
середньозважена сума податкового зобов’язання на одиницю 
реалізованого товару, на який встановлено максимальну роздрібну 
ціну, за кожною власною назвою товару (продукції) за попередній 
звітний період. Для інших тютюнових виробів - середньозважена 
сума податкового зобов’язання на одиницю реалізованого товару, 
але не менше розрахункової суми акцизного податку на одиницю 
маркованої продукції, згідно із заявкою - розрахунком на 
придбання марок акцизного податку для маркування інших 
тютюнових виробів;
Починаючи з 1 квітня 2025 року, у разі якщо частка загальної 
суми податкових зобов’язань з акцизного податку на сигарети 
за кодами згідно з УКТ ЗЕД 2402 20 90 10, 2402 20 90 20 за 
попередній рік менша за 60 відсотків середньозваженої 
роздрібної ціни продажу сигарет за той самий рік, з 1 квітня до 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0105-15#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0105-15#n18
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…

31 грудня поточного року у графі 7 для цих видів продукції 
застосовується мінімальне податкове зобов’язання з 
коефіцієнтом 1,1 згідно з пунктом 221.6 статті 221 розділу VI 
Кодексу.
… 

Набирають чинності з 01.01.2026
…
10. Додаток 6. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів … 

…
9. Додаток 5. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
тєєєоварів… 

…
11. Додаток 61. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 
товарів, згідно із підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 
розділу VI Кодексу (тютюнові вироби, тютюн та промислові 
замінники тютюну, рідини, що використовуються в електронних 
сигаретах) …

…
10. Додаток 51. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
суб’єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів, 
згідно із підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 розділу VI 
Кодексу (тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 
тютюну, рідини, що використовуються в електронних                          
сигаретах) …

…
12. Додаток 7. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
електричної енергії …

…
11. Додаток 6. Розрахунок суми акцизного податку з реалізації 
електричної енергії …

…
13. Додаток 8. Розрахунок суми акцизного податку, що збільшує 
або зменшує податкові зобов’язання внаслідок виправлення 
самостійно виявленої помилки, допущеної в попередніх звітних 
періодах …

…
12. Додаток 7. Розрахунок суми акцизного податку, що збільшує 
або зменшує податкові зобов’язання внаслідок виправлення 
самостійно виявленої помилки, допущеної в попередніх звітних 
періодах …

…
14. Додаток 9. Заява про порушення особою, яка реалізує пальне 
або спирт етиловий, порядку заповнення та/або порядку реєстрації 
акцизної накладної/розрахунку коригування …

…
13. Додаток 8. Заява про порушення особою, яка реалізує пальне 
або спирт етиловий, порядку заповнення та/або порядку реєстрації 
акцизної накладної/розрахунку коригування …

…
15. Додаток 10. Доповнення до декларації з акцизного податку 

…
14. Додаток 9. Доповнення до декларації з акцизного податку 
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відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 розділу ІІ Кодексу … відповідно до пункту 46.4 статті 46 глави 2 розділу ІІ Кодексу …
…
16. Додаток 11. Розрахунок суми акцизного податку, що підлягає 
відніманню, з пального, під час виробництва якого як сировину 
використано інші оподатковувані підакцизні товари, згідно із 
пунктом 217.6 статті 217 розділу VI Кодексу …

…
15. Додаток 10. Розрахунок суми акцизного податку, що підлягає 
відніманню, з пального, під час виробництва якого як сировину 
використано інші оподатковувані підакцизні товари, згідно із 
пунктом 217.6 статті 217 розділу VI Кодексу …

…
17. Додаток 12. Довідка про цільове використання спирту 
етилового (біоетанолу) його виробником як сировини для 
виробництва продукції, визначеної у підпункті 229.1.16 пункту 
229.1 статті 229 розділу VI Кодексу …

…
16. Додаток 11. Довідка про цільове використання спирту 
етилового (біоетанолу) його виробником як сировини для 
виробництва продукції, визначеної у підпункті 229.1.16 пункту 
229.1 статті 229 розділу VI Кодексу …

…
18. Додаток 13. Інформація про повітряні судна, які були 
заправлені, та про обсяги бензинів авіаційних або палива для 
реактивних двигунів, використані для заправлення таких суден, 
згідно із підпунктом 229.8.10 пункту 229.8 статті 229 розділу VI 
Кодексу …

…
17. Додаток 12. Інформація про повітряні судна, які були 
заправлені, та про обсяги бензинів авіаційних або палива для 
реактивних двигунів, використані для заправлення таких суден, 
згідно із підпунктом 229.8.10 пункту 229.8 статті 229 розділу VI 
Кодексу …

Міністр фінансів України                                                                               Сергій МАРЧЕНКО 

«___ » ________________ 2024 року 
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АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 
проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до 
форми декларації з акцизного податку та Порядку заповнення та подання 

декларації з акцизного податку»

І. Визначення проблеми

Законами України від 29 червня 2023 року № 3173-ІХ «Про внесення змін 
до Податкового кодексу України та інших законів України у зв’язку із 
запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» 
(далі – Закон № 3173), який вводиться в дію з 01 січня 2026 року, від 23 лютого 
2024 року № 3603-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 
інших законів України щодо вдосконалення онлайн-комунікації з платниками 
податків та уточнення окремих положень законодавства» (далі – Закон № 3603), 
який набрав чинності 16 березня 2024 року, внесені зміни до Податкового 
кодексу України (далі – Кодекс), зокрема:

статтю 222 Кодексу доповнено пунктом 222.4 щодо здійснення розрахунку 
сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними операторами – 
виробниками / імпортерами алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, 
що використовуються в електронних сигаретах, за сформовані унікальні 
ідентифікатори в автоматичному режимі програмними засобами Електронної 
системи обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах, у порядку, встановленому 
Кабінетом Міністрів України (відповідний акт Уряду ще не прийнято).

При цьому сума акцизного податку, яка має бути сплачена економічним 
оператором – виробником / імпортером за сформовані унікальні 
ідентифікатори, зменшується на суму акцизного податку за деактивовані на 
підставі повідомлення економічного оператора унікальні ідентифікатори 
(пункт 12 розділу І Закону № 3173);

статтю 225 Кодексу доповнено пунктом 225.51 щодо сплати суми 
акцизного податку до бюджету з операцій з ввезення на митну територію 
України алкогольних напоїв в ємностях, які не є споживчою тарою, для їх 
розливу у споживчу тару, за виданими податковими векселями, що підлягають 
погашенню у строк до 90 календарних днів, починаючи з дня видачі 
податкового векселя шляхом сплати суми акцизного податку, розрахованої за 
ставками для цієї продукції.

Сума податку, на яку погашається податковий вексель, визначається 
виходячи з фактично ввезеної кількості алкогольних напоїв (згідно з митною 
декларацією) та ставок акцизного податку на готову продукцію, зменшується 
на суму податку, розраховану виходячи з фактично втраченої кількості 
алкогольних напоїв при транспортуванні та зберіганні, у процесі виробництва 
(розливу) готової продукції в межах норм, затверджених у встановленому 
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порядку (пункт 13 розділу І Закону № 3173) постановами Кабінету Міністрів 
України від 27 січня 2023 року № 77 «Про затвердження вимог до обліку, 
зберігання, відпуску, приймання і транспортування спирту етилового та норм 
втрат спирту етилового під час зберігання та транспортування залізничним, 
водним і автомобільним транспортом» (далі – постанова № 77), 
від 22 листопада 2022 року № 1310 «Про затвердження норм виробничих втрат 
і виходу спиртових дистилятів, норм втрат спирту, виноматеріалів, соків під час 
виробництва алкогольних напоїв, норм виробничих втрат деяких видів 
алкогольних напоїв» (далі – постанова № 1310);

При  цьому пункт 214.6 статті 214 розділу VI Кодексу викладено в новій 
редакції, зокрема щодо встановлення порядку визначення норм втрат 
підакцизних товарів та порядку визначення бази оподаткування акцизним 
податком у разі наявності понаднормативних втрат та відходів підакцизних 
товарів (продукції). 

Розмір нормативних втрат тютюнових виробів та ферментованої 
тютюнової сировини визначається пунктом 214.6 статті 214 розділу VI Кодексу, 
норми втрат інших підакцизних товарів – актами Кабінету Міністрів України, 
крім постанов № 77 та № 1310 постановою Кабінету Міністрів України від 
28 жовтня 2022 року № 1218 «Про затвердження норм виробничих втрат і 
виходу спирту етилового, у тому числі біоетанолу». 

Водночас передбачено, що платник акцизного податку має забезпечити 
ведення окремого обліку витрат ферментованої тютюнової сировини для 
виробництва тютюнових виробів, облік яких ведеться у штуках і кілограмах. У 
разі відсутності такого обліку дотримання норм середніх витрат ферментованої 
тютюнової сировини для виробництва тютюнових виробів здійснюється, 
виходячи з розрахунку витрати ферментованої тютюнової сировини для 
виробництва тютюнових виробів, облік яких ведеться в штуках (пункт 24 
розділу І Закону № 3603).

З метою приведення положень наказу Міністерства фінансів України                              
від 23 січня 2015 року № 14 «Про затвердження форми декларації з акцизного 
податку та Порядку заповнення та подання декларації з акцизного податку», 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за 
№ 105/26550 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 26 вересня 
2016 року № 841) (далі – наказ № 14) у відповідність із законами № 3173 та 
№ 3603, розроблено проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про 
затвердження Змін до форми декларації з акцизного податку та Порядку 
заповнення та подання декларації з акцизного податку» (далі – проєкт наказу).

Отже, основна проблема, що потребує врегулювання і на вирішення якої 
спрямовано проєкт регуляторного акта – відображення в декларації акцизного 
податку розрахунку суми акцизного податку, яка підлягає сплаті за сформовані 
унікальні ідентифікатори, відповідно до електронних марок, які нанесені на 
товар (продукцію).

Друга проблема, що потребує врегулювання і на вирішення якої 
спрямовано проєкт регуляторного акта, – зазначення в декларації розрахунку 
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суми акцизного податку з операцій із ввезення на митну територію України 
алкогольних напоїв в ємностях, які не є споживчою тарою, для їх розливу у 
споживчу тару.

Наступна проблема, що потребує врегулювання, – зазначення в декларації 
розрахунку сум акцизного податку, яка підлягає сплаті відповідно до 
встановлених норм втрат та відходів із спирту етилового та інших спиртових 
дистилятів, алкогольних напоїв, пива та продуктів із вмістом спирту етилового 
8,5 відсотка об’ємних одиниць, виробничих втрат і виходу спирту етилового, 
спиртових дистилятів, біоетанолу, норми втрат спирту, виноматеріалів, соків 
під час виробництва алкогольних напоїв, норми виробничих втрат алкогольних 
напоїв, сукупних втрат та відходів ферментованої / неферментованої тютюнової 
сировини під час її зберігання, транспортування і використання у виробництві 
тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:
Групи (підгрупи) Так Ні
Громадяни +
Держава +
Суб’єкти господарювання, +
у тому числі суб’єкти малого підприємництва* +

Врегулювання зазначеного питання не може бути здійснено за допомогою:
ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно 

нормативно-правовими актами;
чинних регуляторних актів, оскільки такими актами не передбачена 

можливість, зокрема, здійснення розрахунків: 
сум акцизного податку, які мають бути сплачені економічними 

операторами – виробниками / імпортерами за сформовані унікальні 
ідентифікатори, які зменшуються на суму акцизного податку за деактивовані 
унікальні ідентифікатори на підставі повідомлення економічного оператора;

сум акцизного податку з операцій з ввезення на митну територію України 
алкогольних напоїв в ємностях, які не є споживчою тарою, для їх розливу у 
споживчу тару, за виданими податковими векселями; 

сум акцизного податку, визначених з обсягів понаднормативних втрат та 
відходів ферментованої / неферментованої тютюнової сировини під час її 
зберігання, транспортування і використання у виробництві тютюнових виробів;

сум акцизного податку, визначених з обсягів понаднормативних втрат 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах, під час їх зберігання, 
транспортування і використання у виробництві, у тому числі електронних 
сигарет;

сум акцизного податку з понаднормативно втраченої кількості спирту 
етилового, у тому числі біоетанолу, спиртових дистилятів, спирту, 
виноматеріалів, соків під час виробництва алкогольних напоїв або 
понаднормативних виробничих втрат алкогольних напоїв.
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II. Цілі державного регулювання

Цілями прийняття зазначеного проєкту наказу є:
забезпечення декларування платниками акцизного податку операцій з 

підакцизними товарами у відповідності з чинними нормами законодавства;
виконання вимог Закону № 3173 щодо розрахунку сум акцизного податку, 

які мають бути сплачені економічними операторами – виробниками / 
імпортерами за сформовані унікальні ідентифікатори;

визначення порядку проведення розрахунків для здійснення обчислення 
суми податкового зобов’язання за сформованими унікальними 
ідентифікаторами, відповідно до електронних марок акцизного податку;

виконання вимог Закону № 3603, щодо розрахунку сум акцизного податку, 
які підлягають сплаті відповідно до встановлених норм втрат та відходів із 
спирту етилового та інших спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, пива та 
продуктів із вмістом спирту етилового 8,5 відсотка об’ємних одиниць, 
виробничих втрат і виходу спирту етилового, спиртових дистилятів, біоетанолу, 
норми втрат спирту, виноматеріалів, соків під час виробництва алкогольних 
напоїв, норми виробничих втрат алкогольних напоїв, сукупних втрат та 
відходів ферментованої / неферментованої тютюнової сировини під час її 
зберігання, транспортування і використання у виробництві тютюнових виробів, 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах;

Прийняття нормативно-правового акта дасть можливість платникам 
акцизного податку здійснювати розрахунок та зазначати в декларації суми 
податкового зобов’язання з акцизу відповідно до останніх змін законодавства, яке 
регулює нарахування та сплату акцизного податку. 

Поставлені цілі досягається шляхом прийняття наказу Міністерства фінансів 
України «Про затвердження Змін до форми декларації з акцизного податку та 
Порядку заповнення та подання декларації з акцизного податку».

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Альтернативні способи досягнення цілей державного регулювання:

Вид альтернативи Опис альтернативи
Альтернатива 1 Затвердження нормативно-правового акта

Альтернатива 2 Залишення ситуації без змін. Зазначений спосіб неприйнятний та не 
забезпечить поставленої цілі регулювання

Примітка: інших альтернативних способів досягнення основної мети, ніж прийняття зазначеного 
регуляторного акта, не існує.
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2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

2.1. Оцінка впливу на сферу інтересів держави
Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1
(прийняття проєкту 
акта)

Високі, оскільки прийняття 
проєкту наказу дасть 
можливість:
1) забезпечити виконання норм 
Кодексу в частині належного 
декларування платниками 
податку та сплати до бюджету 
нарахованих сум акцизного 
податку податкових зобов’язань 
економічними операторами – 
виробниками / імпортерами 
алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів та рідин, що 
використовуються в 
електронних сигаретах за 
отримання сформованих 
унікальних ідентифікаторів;
2) належне декларування 
платниками податку податкових 
зобов’язань у частині 
відображення сум акцизного 
податку, що сплачуються до 
бюджету за наявності 
понаднормативних втрат та 
відходів підакцизних товарів 
(продукції), ферментованої / 
неферментованої тютюнової 
сировини, рідин, що 
використовується в електронних 
сигаретах, який перевищує 
норми втрат;
3) належне декларування 
суб’єктами господарювання для 
здійснення обчислення суми 
податкового зобов’язання з 
операцій з ввезення на митну 
територію України алкогольних 
напоїв в ємностях, які не є 
споживчою тарою, для їх 
розливу у споживчу тару, за 
виданими податковими 
векселями; 
4) контролюючим органам 
підвищити ефективність 
контролю за повнотою сплати 
податкового зобов’язання з 

1) Запровадження запропонованих 
змін до декларації призведе до 
необхідності внесення ДПС змін 
до алгоритмів електронного 
контролю за повнотою та 
достовірністю її заповнення.
Розрахункові витрати держави, 
пов’язані з внесенням змін до 
алгоритмів контролю, складуть*:
4 фахівців х 42,6 грн за год** х 80 
год. = 13 632,0 гривень.
2) Основні витрати держави 
пов’язані з опрацюванням 
працівниками регіональних 
підрозділів ДПС декларації, яка 
подається платниками акцизного 
податку щомісячно (камеральна 
перевірка відповідно до пункту 75.1 
статті 75 розділу ІІ Кодексу).
Витрати на опрацювання 
декларацій працівниками 
регіональних підрозділів ДПС на 
рік складуть***:
0,7 год х 42,60 грн за год х 12 міс. 
х 34 великих платників = 12 166,56 
грн в рік;
0,7 год х 42,60 грн за год х 12 міс. 
х 19 середніх платників =                              
6 798,96 грн в рік;
0,7 год х 42,60 грн за год х 12 міс. х 
14 малих платників = 5 009,76 грн в 
рік**** *****.
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акцизного податку;
5) уникнення непорозумінь між 
контролюючими органами та 
платниками податку 
(економічними операторами – 
виробниками / імпортерами) у 
частині правильності, повноти 
обчислення і своєчасності сплати 
до бюджету акцизного податку з 
підакцизних товарів.

Альтернатива 2 
(залишення наявної 
ситуації без змін)

У разі залишення наявної 
ситуації без змін та неприйняття 
проєкту наказу вигоди відсутні 

Призведе до:
1) невиконання вимог Закону 
№ 3173 щодо розрахунку сум 
акцизного податку, які мають бути 
сплачені економічними 
операторами – виробниками / 
імпортерами за сформовані 
унікальні ідентифікатори;
2) невідповідності форм та 
Порядку заповнення звітності 
нормам чинного законодавства;
3) відсутність форми та порядку 
проведення розрахунків для 
здійснення обчислення суми 
податкового зобов’язання за 
сформованими унікальними 
ідентифікаторами, відповідно до 
електронних марок акцизного 
податку;
4) невиконання вимог Закону       
№ 3603, щодо розрахунку сум 
акцизного податку, яка підлягає 
сплаті відповідно до встановлених 
норм втрат та відходів із спирту 
етилового та інших спиртових 
дистилятів, алкогольних напоїв, 
пива та продуктів із вмістом 
спирту етилового 8,5 відсотка 
об’ємних одиниць, виробничих 
втрат і виходу спирту етилового, 
спиртових дистилятів, біоетанолу, 
норми втрат спирту, 
виноматеріалів, соків під час 
виробництва алкогольних напоїв, 
норми виробничих втрат 
алкогольних напоїв, сукупних 
втрат та відходів ферментованої / 
неферментованої тютюнової 
сировини під час її зберігання, 
транспортування і використання у 
виробництві тютюнових виробів, 



7

рідин, що використовуються в 
електронних сигаретах;
5) неналежне застосування 
чинного законодавства суб’єктами 
господарювання для здійснення 
обчислення суми податкового 
зобов’язання з операцій з ввезення 
на митну територію України 
алкогольних напоїв в ємностях, які 
не є споживчою тарою, для їх 
розливу у споживчу тару, за 
виданими податковими векселями, 
що підлягають погашенню у 
звітному (податковому) періоді
6) незабезпечення можливості 
суб'єктам господарювання 
здійснювати господарську 
діяльність в рамках правового 
поля;
7) недонадходження коштів до 
бюджету з операцій із реалізації 
алкогольних напоїв, тютюнових 
виробів та рідин, що 
використовуються в електронних 
сигаретах.

* Розраховано з урахуванням реальних витрат часу фахівців ДЛС на одноразове внесення змін до алгоритму 
електронного алгоритму контролю за точністю заповнення та подання декларації..
** Розрахунок з урахуванням реальних витрат часу на опрацювання однієї декларації.
*** Відповідно до статті 8 Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-IX «Про Державний бюджет 
України на 2024 рік» з 01 січня 2024 року мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить – 42,6 
гривні.
**** Витрати можуть варіювати у бік збільшення у разі необхідності оброблення органами ДПС коригуючих 
звітів.
***** Розрахунок витрат на опрацювання 1 декларації органами ДПС наведено в додатку 2 (рядок 7 таблиці 
«Інші адміністративні процедури»).

2.2. Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.
Проєкт наказу не розповсюджується на сферу інтересів громадян. 
2.3. Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Дія проєкту наказу поширюється на суб’єктів господарювання – 

виробників / імпортерів алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах. 

Показники Великі Середні Малі Мікро Інші Всього
Кількість суб’єктів 
господарювання, що 
підпадають під дію 
регулювання, одиниць

34 19 14 363 180 610

Питома вага групи у 
загальній кількості, 
відсотків

5.57 3.11 2.3 59.51 29.51 100
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Вид 
альтернативи

Вигоди Витрати*

Альтернатива 1 
(прийняття 
проєкту)

Відповідно до розрахунків 
реалізація норм проєкту наказу 
забезпечить:
1) здійснення суб’єктами 
господарювання розрахунку 
акцизного податку з підакцизних 
товарів та декларування 
нарахованих сум податку 
відповідно до норм Кодексу;
2) встановлення єдиного порядку 
визначення бази оподаткування 
акцизним податком у разі 
наявності понаднормативних втрат 
та відходів та розрахунку 
акцизного податку;
3) усунення можливості невірного 
застосування чинного 
законодавства суб’єктами 
господарювання для здійснення 
обчислення суми податкового 
зобов’язання за сформованими 
унікальними ідентифікаторами, 
відповідно до електронних марок 
акцизного податку;
4) усунення можливості невірного 
застосування чинного 
законодавства суб’єктами 
господарювання для здійснення 
обчислення суми податкового 
зобов’язання з операцій з ввезення 
на митну територію України 
алкогольних напоїв в ємностях, які 
не є споживчою тарою, для їх 
розливу у споживчу тару, за 
виданими податковими векселями;
5) здійснення належного 
розрахунку сум акцизного 
податку, які мають бути сплачені 
економічними операторами – 
виробниками / імпортерами за 
сформовані унікальні 
ідентифікатори, які зменшуються 
на суму акцизного податку за 
деактивовані унікальні 
ідентифікатори, на підставі 
повідомлення економічного 
оператора – виробника / 
імпортера;
6) уникнення непорозумінь між 

Основні витрати платників 
акцизного податку будуть 
пов’язанні зі складанням та 
надісланням засобами електронного 
зв’язку декларації з акцизного 
податку, яка повинна подаватися до 
органів ДПС щомісячно, та 
складуть:
1 година/місяць;
163,0 гривень*;
12 години/рік;
1 956 гривня/рік.

1 год х 163,0 грн за год х 12 міс. х 
34 великих платників = 66 504,0 
грн. в рік;
1 год х 163,0 грн за год х 12 міс. х 
19 середніх платників = 37 164,0 
грн. в рік;
1 год х 163,0 грн за год х 12 міс. х 
14 малих платників = 27 384,0 грн в 
рік ** ***.
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контролюючими органами та 
платниками податку в частині 
декларування операцій з 
підакцизною продукцією.

Альтернатива 2 
(залишення 
наявної ситуації 
без змін)

У разі неприйняття проєкту наказу 
та залишення наявної ситуації без 
змін вигоди відсутні, оскільки 
проблема залишиться 
невирішеною 

 

*Середня заробітна плата по тютюновій промисловості станом на 01 січня 2024 року 
становила 163,0 гривні/година.
**Витрати можуть варіювати у бік збільшення у разі необхідності заповнення та подання 
уточнюючих декларацій.
***Розрахунок витрат на одного суб’єкта господарювання наведено в додатку 1 (рядок 3 
таблиці «Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності 
державним органам»).

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 

Сумарні витрати для суб’єктів господарювання великого і 
середнього підприємництва згідно з додатком до Аналізу 
впливу регуляторного акта до проєкту наказу (рядок 11 
«Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і 
середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії 
регуляторного акта» таблиці)

Сумарні витрати суб’єктів 
господарювання пов’язанні 
зі складанням та 
надісланням засобами 
електронного зв’язку 
декларації з акцизного 
податку, яка повинна 
подаватися до органів ДПС 
щомісячно, складуть:
12 години/рік;
1 956,00 гривня/рік;
103 668 грн/рік = 66 504,0 
грн/рік великих платників 
_ 37 164 грн/рік середніх 
платників.

Альтернатива 2 
Сумарні витрати для суб’єктів господарювання великого і 

середнього підприємництва згідно з додатком до Аналізу 
впливу регуляторного акта до проєкту наказу (рядок 11 
«Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і 
середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії 
регуляторного акта» таблиці)

Відсутні

Сумарні витрати малого підприємництва на виконання 
запланованого регулювання (Тест малого підприємництва (М-
Тест) згідно з додатком 2)

737 412,0
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IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності 
(досягнення цілей під час 

вирішення проблеми)

Бал результативності (за 
чотирибальною системою 

оцінювання)

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала

Альтернатива 1 
(прийняття проєкту) 3

Альтернатива 1 дає змогу 
повністю досягнути поставлених 
цілей державного регулювання

Альтернатива 2 
(залишення ситуації без 
змін) 1

Альтернатива 2 не дає змоги 
досягнути поставлених цілей 
державного регулювання та 
виконати прямі норми Кодексу;

Рейтинг 
результативності

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу

Альтернатива 1 
(прийняття 
проєкту акта)

Прийняття проєкту 
наказу забезпечить:
виконання норм 
Кодексу в частині 
належного 
декларування 
платниками податку 
податкових 
зобов’язань, 
відображення суми 
акцизу, що 
сплачується до 
бюджету 
економічними 
операторами – 
виробниками / 
імпортерами 
алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів 
та рідин, що 
використовуються в 
електронних 
сигаретах;
здійснення 
платниками 
акцизного податку 
належної сплати до 
бюджету нарахованих 
сум акцизу за 
отримання 
економічним 
оператором 

Запровадження 
запропонованих змін 
до декларації 
призведе до 
необхідності внесення 
ДПС змін до 
алгоритмів 
електронного 
контролю за 
повнотою та 
достовірністю 
заповнення 
декларації.
Розрахункові витрати 
держави, пов’язані з 
одноразовим 
внесенням змін до 
алгоритмів контролю, 
складуть:
4 фахівців х 42,6 грн 
за год х 80 год = 
13 632,0 гривень.
Основні витрати 
держави пов’язані з 
опрацюванням 
органами ДПС 
декларації, яка 
подається платниками 
акцизного податку 
щомісячно 
(камеральна перевірка 
відповідно до пункту 

Є найбільш 
оптимальною серед 
запропонованих 
альтернатив, 
оскільки надає 
вигоду для платників 
акцизного податку та 
держави з 
мінімальним 
збільшенням 
навантаження на 
регіональні 
підрозділи ДПС у 
зв’язку з 
опрацюванням трьох 
додатків до 
декларації в новій 
редакції та платників 
–  у зв’язку з їх 
складанням. 
Відповідає вимогам 
нормопроєктувальної 
техніки.
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Рейтинг 
результативності

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу

сформованих 
унікальних 
ідентифікаторів з 
алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів 
та рідин, що 
використовуються в 
електронних 
сигаретах, відповідно 
до пункту 222.4 статті 
222 розділу VI 
Кодексу; 
належне 
декларування 
платниками податку 
податкових 
зобов’язань у частині 
відображення сум 
акцизу, що 
сплачуються до 
бюджету за наявності 
понаднормативних 
втрат та відходів 
підакцизних товарів 
(продукції), 
ферментованої / 
неферментованої 
тютюнової сировини, 
об’єм рідин, що 
використовується в 
електронних 
сигаретах, який 
перевищує норми 
втрат;
уникнення 
непорозумінь між 
контролюючими 
органами та 
платниками податку 
(економічними 
операторами – 
виробниками / 
імпортерами) у 
частині вірності, 
повноти обчислення і 
своєчасності сплати 
до бюджету акцизу з 

75.1 статті 75 розділу ІІ 
Кодексу) на рік 
складуть:
0,7 год х 42,6 грн за 
год х 12 міс. х 34 
великих платників = 
12 166,56 грн в рік.
0,7 год х 42,6 грн за 
год х 12 міс. х 19 
середніх платників = 
6 798,96 грн в рік.
Основні витрати 
платників акцизного 
податку будуть 
пов’язанні із 
складанням та 
надсиланням засобами 
електронного зв’язку 
декларації з акцизного 
податку, яка повинна 
подаватися до органів 
ДПС щомісячно, та 
складуть:
1 год х 163,0 грн за год 
х 12 міс. х 53 великих 
та середніх платників = 
103 668,0 грн в рік.
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Рейтинг 
результативності

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного місця 

альтернативи у 
рейтингу

підакцизних товарів 
(алкогольних напоїв, 
тютюнових виробів 
та рідин, що 
використовуються в 
електронних 
сигаретах).

Альтернатива 2 
(залишення 
ситуації без 
змін)

У разі залишення 
ситуації без змін 
вигоди відсутні, 
оскільки проблема 
залишається 
невирішеною

Залишення форм 
декларації, додатків 
до неї та порядку їх 
заповнення у чинній 
редакції може 
призвести до:
1) невідповідності 
форм та порядку 
заповнення звітності 
нормам чинного 
законодавства; 
2) виникненню 
непорозумінь між 
контролюючими 
органами та 
платниками податку в 
частині повноти 
декларування та 
сплати сум акцизу;
3)надходження коштів 
до бюджету не від 
усіх операцій з 
реалізації підакцизної 
продукції, 
передбачених 
Кодексом.

Є найгіршою, 
оскільки на відміну 
від альтернативи 1 не 
дає змоги виконати 
прямі норми 
Кодексу та повною 
мірою досягнути 
поставлених цілей 
державного 
регулювання 
оптимальним 
способом.

Рейтинг Аргументи щодо переваги обраної 
альтернативи / причини відмови від 

альтернативи

Оцінка ризику 
зовнішніх чинників на 
дію запропонованого 
регуляторного акта

Альтернатива 1 Альтернатива 1 дає змогу повністю 
досягнути поставлених цілей державного 
регулювання з оптимальними витратами 
суб’єктів господарювання та держави.

Проєкт наказу є 
підзаконним актом. 
Єдиним зовнішнім 
фактором, який 
впливає на його дію, є 
зміни до норм 
Кодексу.
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Альтернатива 2 Альтернатива 2 не дає змоги досягнути 
поставлених цілей державного 
регулювання

Ризики зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого 
регуляторного акта 
відсутні.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

1. Передбачається, що реалізація поставлених цілей державного 
регулювання буде забезпечена шляхом прийняття проєкту наказу, яким 
вносяться зміни до декларації акцизного податку додатків до неї та Порядку 
заповнення та подання декларації акцизного податку.

Проєктом наказу пропонується внести зміни до розділу А «Податкові 
зобов’язання із спирту етилового та інших спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв, пива та продуктів із вмістом спирту етилового 8,5 відсотка об’ємних 
одиниць та більше», розділу Б «Податкові зобов’язання з тютюнових виробів, 
тютюну та промислових замінників тютюну (в тому числі тютюнової сировини, 
тютюнових відходів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах)» 
щодо доповнення декларації рядками за кодами операцій в частині 
відображення понаднормативних втрат спирту, алкогольних напоїв, тютюнової 
сировини, тютюнових виробів.

Передбачено додатки 1, 2 до декларації викласти в новій редакції в частині 
розрахунку суми акцизного податку, яка підлягає сплаті, у тому числі за 
сформовані унікальні ідентифікатори, відповідно до електронних марок, які 
нанесені на товар (продукцію), операції з ввезення та реалізації якого (якої) є 
об’єктом оподаткування акцизним податком, та зміни щодо розрахунку сум 
акцизного податку, яка підлягає сплаті відповідно до встановлених норм втрат 
та відходів із спирту етилового та інших спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв, пива та продуктів із вмістом спирту етилового 8,5 відсотка об’ємних 
одиниць, виробничих втрат і виходу спирту етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу, норм втрат спирту, виноматеріалів, соків під час виробництва 
алкогольних напоїв, норм виробничих втрат алкогольних напоїв, сукупних 
втрат та відходів ферментованої / неферментованої тютюнової сировини під час 
її зберігання, транспортування і використання у виробництві тютюнових 
виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах.

Проєктом наказу додаток 3 до декларації «Розрахунок суми акцизного 
податку з алкогольних напоїв (стаття 225 розділу VI Кодексу)» також 
викладено в новій редакції з метою відображення змін до вказаної статті 
Кодексу в частині запровадження обчислення суми податкового зобов’язання, 
зокрема:

за сформованими унікальними ідентифікаторами, відповідно до 
електронних марок акцизного податку;

з врахуванням норм втрат сировини та готової продукції;
окремо відповідно до статті 225 розділу VI Кодексу та відповідно до 
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пункту 225.51 зазначеної статті – щодо особливостей використання податкового 
векселя при ввезенні алкогольних напоїв на митну територію України для 
подальшого їх розливу в споживчу тару (Розділ І та ІІ додатка 3).  

Крім того пропонується внести зміни до розділу В «Податкові 
зобов’язання з реалізації пального» в частині зазначення використання 
пільгових обсягів скрапленого газу, легких та важких дистилятів.

Проєктом наказу передбачено виключити з 01 січня 2026 року додаток 5 до 
декларації «Розрахунок суми акцизного податку з втрачених марок акцизного 
податку, що були придбані для маркування тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах», оскільки з початком 
використання електронної акцизної марки для маркування зазначених 
підакцизних товарів такий додаток втрачає свою актуальність.

2. Для впровадження проєкту наказу необхідно забезпечити інформування 
громадськості про вимоги регуляторного акта завдяки його оприлюдненню на 
вебпорталі Міністерства фінансів України.

Міністерству фінансів України необхідно здійснити процедуру 
погодження проєкту наказу із зацікавленими державними органами.

Державній податковій службі України потрібно внести зміни до алгоритми 
електронного контролю за повнотою, достовірністю заповнення та подання в 
електронній формі декларації з акцизного податку.

Суб’єктам господарювання слід організувати:
ознайомлення з вимогами регулювання;
заповнення і подання до органів ДПС декларації з акцизного податку.
Водночас Міністерству фінансів України необхідно подати проєкт наказу 

на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
Для впровадження цього проєкту регуляторного акта необхідно 

забезпечити інформування громадськості про його вимоги шляхом його 
оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному вебпорталі 
Державної податкової служби України.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.
Прийняття проєкту наказу не призведе до неочікуваних результатів і не 

потребує додаткових витрат із державного бюджету.
Можлива шкода від очікуваних наслідків дії регуляторного акта не 

прогнозується.

VІ. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, 
якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого 

самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати 
або виконувати ці вимоги

В зв’язку з тим, що програмне забезпечення адміністрування акцизного 
податку супроводжується ДПС реалізація проєкту наказу не передбачатиме 
додаткових фінансових витрат платників акцизного податку.
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Державне регулювання не передбачає утворення нового державного 
органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Витрати ДПС, пов’язані з упровадженням норм проєкту наказу, будуть 
здійснюватися у межах фінансування органу. 

1. Сумарні річні витрати органів ДПС від впровадження норм проєкту 
наказу складуть 18 965,52 грн (12 166,56 грн на оброблення декларацій великих 
платників акцизу + 6 798,96 грн на оброблення декларацій 19 середніх 
платників), за перший рік чинності нормативно-правового акта – 32 597,52 грн 
(18 965,52 грн + 13 632,0 грн – витрати держави, пов’язані з одноразовим 
внесенням змін до алгоритмів контролю).

2. Сумарні річні витрати платників акцизного податку пов’язанні із 
складанням та надсиланням засобами електронного зв’язку декларації з 
акцизного податку складуть 103 668,0 грн (66 504 грн витрат 34 великих 
платників акцизу + 37 164,0 грн витрат 19 середніх платників).

VIІ. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії проєкту наказу є необмеженим до виключення норм Кодексу, які 
передбачають необхідність прийняття відповідного регуляторного акта. 

Зміна строку дії регуляторного акта можлива в разі зміни положень актів 
законодавства, на виконання яких розроблено регуляторний акт.

Наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування, крім 
підпункту 5 пункту 4 Змін до форми декларації з акцизного податку, 
підпункту 6 пункту 2 та пункту 3 Змін до Порядку заповнення та подання 
декларації з акцизного податку, затверджених цим наказом, які набирають 
чинність з 01 січня 2026 року, з дати набрання чинності відповідних норм 
Закону № 3173.

VIIІ. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

1. Прийняття регуляторного акта забезпечить виконання норм Кодексу.
Дія регуляторного акта поширюється на 610 суб’єктів господарювання усіх 

форм власності, які зареєстровані платниками акцизного податку.
В зв’язку з тим, що програмне забезпечення з декларування акцизного 

податку супроводжується ДПС реалізація проєкту наказу не передбачає 
додаткових фінансових витрат суб’єктів господарювання.

Внесення змін до програмного забезпечення щодо декларування акцизного 
податку забезпечується фахівцями ДПС, без залучення сторонніх організацій, 
та складе 13 632,0 гривень.

Сумарні розрахункові витрати на виконання вимог регуляторного акта 
складуть 32 597,52 грн в рік для держави та 103 668,0 грн в рік для платників 
акцизного податку.

2. Рівень поінформованості суб’єктів господарювання – середній. Проєкт 
наказу розміщено у мережі Інтернет на офіційному вебпорталі Міністерства 
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фінансів України для громадського обговорення. Після прийняття 
регуляторний акт буде оприлюднено у засобах масової інформації.

3. Прогнозні показники (у кількісному вираженні) результативності дії 
регуляторного акта, які безпосередньо характеризують результативність дії 
регуляторного акта та які підлягають контролю, можливо буде отримати через 
рік після набрання ним чинності під час розробки базового звіту для 
відстеження результативності регуляторного акта:

4. Показниками результативності регуляторного акта є:
унормування порядку декларування податкових зобов’язань з акцизного 

податку;
кількість суб’єктів господарювання – платників акцизного податку;
кількість поданих декларацій;
кількість поданих декларацій з порушенням встановлених строків;
витрати держави на приймання та опрацювання декларацій;
кількість пов’язаних із дією акта звернень від суб’єктів господарювання;
кількість наданих ДПС суб’єктам господарювання податкових 

консультацій стосовно заповнення та подання декларації з акцизного податку 
до органів ДПС;

обсяг надходжень акцизного податку до державного бюджету.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиме 
Державна податкова служба України, оскільки вона є контролюючим органом 
щодо сплати суб’єктами господарювання акцизного податку відповідно до 
поданих ними декларацій з акцизного податку.

Враховуючи те, що для визначення значень показників результативності 
регуляторного акта використовуватимуться виключно статистичні дані, базове 
відстеження результативності проводитиметься через один рік після набрання 
чинності регуляторним актом.

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акта 
здійснюватиметься через два роки після набрання ним чинності, але не пізніше 
двох років з дня набрання чинності цим регуляторним актом. 

Періодичне відстеження здійснюватиметься один раз на кожні три роки, 
починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності 
цього регуляторного акта. 

Міністр фінансів України                                                    Сергій МАРЧЕНКО

«___» __________ 2024 р.
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Додаток 1

ВИТРАТИ
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, 

які виникають внаслідок дії регуляторного акта

№ 
з/п Витрати За перший рік

1
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, 
сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації 
персоналу тощо, гривень

0

2 Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення 
необхідності у сплаті податків/зборів), гривень 0

3

Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою та 
поданням звітності державним органам, гривень
(Витрати платника акцизного податку зі складання та 
надісланням засобами електронного зв’язку щомісячно 
декларації акцизного податку) 
1 год х 163 грн за год х 12 міс.

1 956,0 грн в рік

4
Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів державного нагляду 
(контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання 
рішень/приписів тощо), гривень

0

5

Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, 
сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення 
незалежних/обов’язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) 
та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, 
страхування тощо), гривень

0

6 Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), 
гривень 0

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового персоналу, гривень 0
8 Інше (уточнити), гривень 0
9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень 1 956,0

10 Кількість суб’єктів господарювання великого та середнього 
підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць 53

11
Сумарні витрати суб’єктів господарювання великого та 
середнього підприємництва, на виконання регулювання 
(вартість регулювання) (рядок 9 х рядок 10), гривень

103 668,0 

* Витрати можуть варіювати в бік збільшення у разі необхідності заповнення коригуючих 
звітів.
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Додаток 2

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб’єктів великого і середнього 

підприємництва*
_Державна податкова служба України_

(назва державного органу)

Процедура 
регулювання 

суб’єктів великого і 
середнього 

підприємництва 
(розрахунок на 

одного типового 
суб’єкта 

господарювання)

Планові 
витрати 
часу на 
процеду

ру

Вартість 
часу спів-
робітника 

органу 
державної 

влади 
відповідної 

категорії 
(заробітна 

плата)

Оцінка 
кількості 

процедур за 
рік, що 

припадають 
на одного 
суб’єкта

Оцінка 
кількості 
суб’єктів, 

що 
підпадаю
ть під дію 
процедур

и 
регулюва

ння

Витрати на 
адмініструван

ня 
регулювання* 

(за рік), грн

1. Облік суб’єкта 
господарювання, що 
перебуває у сфері 
регулювання

- - -  -  -

2. Поточний 
контроль за 
суб’єктом 
господарювання, що 
перебуває у сфері 
регулювання, у тому 
числі:

- - -  -  -

камеральні - - -  -  -
виїзні - - -  -  -
3. Підготовка, 
затвердження та 
опрацювання одного 
окремого акта про 
порушення вимог 
регулювання 

- - -  -  -

4. Реалізація одного 
окремого рішення 
щодо порушення 
вимог регулювання 

- - -  -  -

5. Оскарження 
одного окремого 
рішення суб’єктами 
господарювання 
регулювання

- - -  -  -

6. Підготовка 
звітності за 
результатами 
регулювання

- - -  -  -
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7. Інші 
адміністративні 
процедури 
(уточнити):
сумарні витрати 
органів ДПС після 
прийняття проєкту 
регуляторного акта в 
перший рік набрання 
ним чинності (рядок 
7.1 + рядок 7.2)

32 597,52

7.1 Витрати держави, 
пов’язані з 
одноразовим 
внесенням змін до 
алгоритмів контролю 
за достовірністю 
даних декларації

320(4 х 
80)

42,6 - - 13 632,0

7.2 Витрати держави 
на оброблення 
декларацій з 
акцизного податку

0,7 42,6 12 53 18 965,52

Разом за перший рік 
чинності наказу 

Х Х Х Х 32 597,52

Сумарно за п’ять 
років* **

- - -  - 108 459,6

Порядковий номер Назва державного 
органу

Витрати на 
адміністрування 
регулювання за 

перший рік чинності 
наказу, гривень

Сумарні витрати на 
адміністрування 
регулювання за

п’ять років, гривень

Сумарно бюджетні 
витрати на 
адміністрування 
регулювання 
суб’єктів великого і 
середнього 
підприємництва

Державна податкова 
служба України 32 597,52 108 459,6

* Витрати можуть варіювати в бік збільшення у разі необхідності оброблення органами ДПС коригуючих 
звітів.
** Відповідно до статті 8 Закону України від 09 листопада 2023 року № 3460-IX «Про Державний бюджет 
України на 2024 рік» з 01 січня 2024 року мінімальна заробітна плата у погодинному розмірі становить – 42,6 
гривні.
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Додаток 3 

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до 
форми декларації з акцизного податку та Порядку заповнення та подання 

декларації з акцизного податку»

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо 
оцінки впливу регулювання:

Порядковий 
номер

Вид консультації (публічні 
консультації прямі (круглі столи, 

наради, робочі зустрічі тощо), 
інтернет-консультації прямі 
(інтернет-форуми, соціальні 

мережі тощо), запити (до 
підприємців, експертів, 

науковців тощо)

Кількість 
учасників 

консультацій, 
осіб

Основні результати 
консультацій (опис)

1

Законопроєкт розміщено для 
громадського обговорення в 
мережі Інтернет на офіційному 
вебпорталі Державної податкової 
служби України. Консультації з 
представниками мікро-та малого 
підприємництва будуть 
проводитись у разі виникнення 
зауважень або пропозицій  до 
положень законопроєкту.

Представники 
мікро- та малого 
підприємництва, 
ДПС 

За результатами консультацій, 
у разі необхідності, 
законопроєкт буде 
доопрацьовано з урахуванням 
пропозицій представників 
галузі

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва 
(мікро- та малі):

кількість суб’єктів малого підприємництва (мікро- та малі), на яких 
поширюється регулювання: 377 осіб, у тому числі малі підприємства – 
14 суб’єкт та мікропідприємництва – 363 суб’єктів;

питома вага суб’єктів малого (мікро-) підприємництва у загальній кількості 
суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, становить 
53 відсотків.

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання вимог 
регулювання

грн

Порядковий 
номер Найменування оцінки

У перший рік 
(стартовий рік 
впровадження 
регулювання)

Періодичні (за 
наступний рік)

Витрати за
п’ять років

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання
1 Придбання необхідного 0 0 0
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обладнання (пристроїв, 
машин, механізмів)

2 Процедури повірки та/або 
постановки на відповідний 
облік у визначеному органі 
державної влади чи місцевого 
самоврядування

0 0 0

3 Процедури експлуатації 
обладнання (експлуатаційні 
витрати – витратні матеріали)

0 0 0

4 Процедури обслуговування 
обладнання (технічне 
обслуговування)

0 0 0

5 Інші процедури (уточнити) 0 0 0
6 Разом, гривень 0 Х 0
7 Кількість суб’єктів 

господарювання, що повинні 
виконати вимоги 
регулювання, одиниць

377

8 Сумарно, гривень 0 Х 0
Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування

9 Процедури отримання 
первинної інформації про 
вимоги регулювання 

0 0 0

10 Процедури організації 
виконання вимог регулювання 0 0 0

11 Процедури офіційного 
звітування – подання декларації 
до контролюючих органів

1 956,0/163,0 1 956,0/163,0 9 780,0/815,0

11.1 при умові складання щомісяця 1 
декларації 163,0 163,0 815,0

12 Процедури щодо забезпечення 
процесу перевірок 0 0 0

13 Інші процедури (уточнити) 0 0 0
14 Разом, гривень 1 956,0/163,0 Х 9 780,0/815,0
15 Кількість суб’єктів малого 

підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання, 
одиниць

377

16 Сумарно, гривень 737 412,0 Х

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб’єктів малого 
підприємництва органами Державної податкової служби України

Процедура регулювання 
суб’єктів малого 

підприємництва (розрахунок на 
одного типового суб’єкта 
господарювання малого 

підприємництва –
за потреби окремо для 

суб’єктів малого та 
мікропідприємництв)

Планові 
витрати 
часу на 

процедуру

Вартість часу 
співробітника 

органу 
державної 

влади 
відповідної 

категорії 
(заробітна 

плата)

Оцінка 
кількості 

процедур за 
рік, що 

припадають 
на одного 
суб’єкта

Оцінка 
кількості 
суб’єктів, 
що підпа-
дають під 

дію 
процеду-

ри регулю-
вання

Витрати 
на адмі-
ністру-
вання 

регулю-
вання (за 

рік), 
гривень



22

1. Облік суб’єкта 
господарювання, що перебуває 
у сфері регулювання

0 0 0 0 0

2. Поточний контроль за 
суб’єктом господарювання, що 
перебуває у сфері регулювання, 
у тому числі:

0 0 0 0 0

камеральні 0 0 0 0 0

виїзні 0 0 0 0 0
3. Підготовка, затвердження та 
опрацювання одного окремого 
акта про порушення вимог 
регулювання

0 0 0 0 0

4. Реалізація одного окремого 
рішення щодо порушення 
вимог регулювання

0 0 0 0 0

5. Оскарження одного 
окремого рішення суб'єктами 
господарювання

0 0 0 0 0

6. Підготовка звітності за 
результатами регулювання

0 0 0 0 0

7. Інші адміністративні 
процедури (уточнити)

0 0 0 0 0

Разом за рік Х Х Х Х 0

Сумарно за п’ять років Х Х Х Х 0

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що 
виникають на виконання вимог регулювання

грн
Порядковий 

номер
Показник Перший рік 

регулювання 
(стартовий)

За п’ять років

1 Оцінка "прямих" витрат суб’єктів 
малого підприємництва на 
виконання регулювання

0 0

2 Оцінка вартості адміністративних 
процедур для суб’єктів малого 
підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування

737 412 3 687 060

3 Сумарні витрати малого 
підприємництва на виконання 
запланованого регулювання

737 412 3 687 060

4 Бюджетні витрати на 
адміністрування регулювання 
суб’єктів малого підприємництва

0 0

5 Сумарні витрати на виконання 
запланованого регулювання 737 412,0 3 687 060,0

5. Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Прийняття проєкту наказу ніяких компенсаторних механізмів для малого 
підприємництва не передбачає.
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* Витрати можуть варіювати в бік збільшення (у разі необхідності заповнення суб’єктами 
господарювання та  опрацювання органами ДПС коригуючих звітів).
**Середня заробітна плата по тютюновій промисловості станом на 01 січня 2024 року 
становила 163,0 гривні/година.

____________________________________________



Повідомлення 
про оприлюднення проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про
затвердження Змін до форми декларації з акцизного податку та Порядку

заповнення та подання декларації з акцизного податку»
___________________________________________________________________

Міністерство фінансів України на виконання вимог Закону України «Про
засади  державної  регуляторної  політики  у  сфері  господарської  діяльності»
повідомляє про оприлюднення проєкту наказу Міністерства фінансів України
«Про затвердження Змін до форми декларації з акцизного податку та Порядку
заповнення та подання декларації з акцизного податку» (далі – проєкт наказу).

Проєкт  наказу  розроблено  з  метою  приведення  нормативно-правових
актів  у відповідність із  вимогами Законів  України від  29.06.2023 № 3173-ІХ
«Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України у
зв’язку  із  запровадженням  електронної  простежуваності  обігу  алкогольних
напоїв,  тютюнових  виробів  та  рідин,  що  використовуються  в  електронних
сигаретах» та  від  23.02.2024 № 3603-IX «Про внесення змін до Податкового
кодексу  України  та  інших  законів  України  щодо  вдосконалення  онлайн-
комунікації  з  платниками  податків  та  уточнення  окремих  положень
законодавства» в частині заповнення та подання до органів ДПС декларації з
акцизного податку.

Проєктом наказу пропонується:
доповнити  Декларацію  рядками  за  кодами  операцій  в  частині

відображення понаднормативних втрат спирту, алкогольних напоїв, тютюнової
сировини,  тютюнових  виробів,  зазначення   використання  пільгових  обсягів
скрапленого газу, легких та важких дистилятів;

додатки  1,  2,  3  до  Декларації  викласти  в  новій  редакції  з  метою
відображення:

розрахунку суми акцизу, яка підлягає сплаті, у тому числі за сформовані
унікальні  ідентифікатори,  відповідно  до  електронних  марок,  які  нанесені  на
товар,  операції  з  ввезення  та  реалізації  якого  є  об’єктом  оподаткування  з
врахуванням норм втрат сировини та готової продукції;

особливостей  використання  податкового  векселя  при  ввезенні
алкогольних напоїв на митну територію України для подальшого їх розливу в
споживчу тару.  

Проєктом  наказу  передбачено  визнати  таким,  що  втратив  чинність,  з
01.01.2026  додаток  5  до  Декларації  «Розрахунок  суми  акцизного  податку  з
втрачених  марок  акцизного  податку,  що  були  придбані  для  маркування
тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах»,
оскільки з початком використання електронної акцизної марки для маркування
зазначених підакцизних товарів такий додаток втрачає свою актуальність.

Із  проєктом  наказу  можна  ознайомитися  на  офіційній  сторінці
Міністерства фінансів України в мережі Інтернет за адресою: https://mof.gov.ua
у  рубриці  «Законодавство»  розділі  «Проекти  регуляторних  актів  для
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обговорення»  підрозділі  «Проекти  регуляторних  актів  для  обговорення  у
2024 р.».

Зауваження  та  пропозиції  до  проєкту  наказу  надавати  протягом
30 робочих  днів  з  дня  оприлюднення  на  офіційній  сторінці  Міністерства
фінансів України у письмовій та/або електронній формі за адресами:

Міністерство фінансів України, вул. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, e-
mail: orlyansky  @  minfin  .  gov  .  ua  , sgpavlyuk  @minfin.gov.ua  .  

mailto:sgpavlyuk@minfin.gov.ua
mailto:orlyansky@minfin.gov.ua
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від _______ 20___ р. №  _____________     На  № _________ від ______ 20___ р.

Державна регуляторна служба
України

Про розгляд проєкту наказу 

Міністерство фінансів України відповідно до вимог статті 21 Закону України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
надсилає проєкт наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Змін до 
форми декларації з акцизного податку та Порядку заповнення та подання декларації з 
акцизного податку» і просить розглянути та погодити зазначений проєкт наказу.

Проєкт акта розроблено відповідно до Законів України від 29.06.2023 
№ 3173-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів 
України у зв’язку із запровадженням електронної простежуваності обігу алкогольних 
напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних сигаретах» 
та від 23.04.2024 № 3603-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 
інших законів України щодо вдосконалення онлайн-комунікації з платниками 
податків та уточнення окремих положень законодавства» у частині відображення в 
декларації з акцизного податку:

понаднормативних втрат підакцизних товарів;
використання пільгових обсягів скрапленого газу, легких та важких дистилятів;
розрахунку з 01.01.2026 суми акцизного податку, яка підлягає сплаті за 

сформовані унікальні ідентифікатори, відповідно до електронних марок, які нанесені 
на підакцизні товари.

Додатки:  1. Проєкт акта на 26 арк. в 1 прим.
       2. Пояснювальна записка на 6 арк. в 1 прим.
       3. Порівняльна таблиця на 37 арк. в 1 прим.
       4. Аналіз регуляторного впливу на 23 арк. в 1 прим.
       5. Повідомлення про оприлюднення на 2 арк. в 1 прим.

Міністр                                                                                                 Сергій МАРЧЕНКО
Сергій Павлюк 201 56 72

mailto:infomf@minfin.gov.ua


ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД
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Міністерство фінансів України

Н8H$4|)"L@(В$О
11320-09-5/25533 від 02.09.2024

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ

  НАКАЗ

від ______________                              Київ                                    № __________

Про затвердження Змін до форми
декларації з акцизного податку та
Порядку заповнення та подання
декларації з акцизного податку

Відповідно до статті 46 глави 2 розділу ІІ, пункту 223.2 статті 223
розділу VI Податкового кодексу України, Закону України від 29 червня 
2023 року № 3173-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 
інших законів України у зв’язку із запровадженням електронної 
простежуваності обігу алкогольних напоїв, тютюнових виробів та рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах», Закону України від 23 лютого 
2024 року № 3603-IX «Про внесення змін до Податкового кодексу України та 
інших законів України щодо вдосконалення онлайн-комунікації з платниками 
податків та уточнення окремих положень законодавства», підпункту 5 пункту 4 
Положення про Міністерство фінансів України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 серпня 2014 року № 375,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
Зміни до форми декларації з акцизного податку, затвердженої наказом 

Міністерства фінансів України від 23 січня 2015 року № 14, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року за № 105/26550 (у редакції 
наказу Міністерства фінансів України від 26 вересня 2016 року № 841);

Зміни до Порядку заповнення та подання декларації з акцизного податку, 
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 23 січня 2015 року
№ 14, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року 
за № 105/26550 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 26 вересня 
2016 року № 841).
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2. Департаменту податкової політики в установленому порядку 
забезпечити: 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України;

оприлюднення цього наказу.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування, крім 
підпункту 5 пункту 4 Змін до форми декларації з акцизного податку, 
підпункту 6 пункту 2 та пункту 3 Змін до Порядку заповнення та подання 
декларації з акцизного податку, затверджених цим наказом, які набирають 
чинність з 01 січня 2026 року.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
фінансів України Воробей С. І. та Голову Державної податкової служби 
України. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
Міністр                    Сергій МАРЧЕНКО



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E22D2C00A27FBA00 
Підписувач Овчаренко Віктор Петрович
Дійсний з 07.06.2023 10:09:58 по 07.06.2025 10:09:58

Міністерство фінансів України

Н;>$9]ZГL?ЖzВО
11320-13/837 від 30.08.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України
______________ 2024 року № ______

Зміни
до форми декларації з акцизного податку, затвердженої наказом 

Міністерства фінансів України від 23 січня 2015 року № 14, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 30 січня 2015 року 
за № 105/26550 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 

від 26 вересня 2016 року № 841)

1. У розділі А «Податкові зобов’язання із спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, пива та продуктів із вмістом спирту 
етилового 8,5 відсотка об’ємних одиниць та більше»:

1) рядки А1, А1.1 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 16)  
Д.3 (розд. І к. 16)  

А1 Операції з реалізації вироблених в 
Україні спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв, у тому числі: Д.3 (розд. ІІ к. 16)

Д.3 (розд. І к. 16)  А1.1 за виданими податковими векселями, 
що підлягають погашенню у звітному 
(податковому) періоді (стаття 225 
розділу VI Кодексу)

Д.3 (розд. ІІ к. 16)

»;

2) рядок А4 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 16)  
Д.3 (розд. І к. 16)  

А4 Інші операції з реалізації та/або 
передачі в межах одного підприємства 
підакцизних товарів (продукції) з 
метою власного споживання, 
промислової переробки, реалізації 
своїм працівникам, а також здійснення 
внесків підакцизними товарами 
(продукцією) до статутного капіталу, 
у тому числі для:

Д.3 (розд. ІІ к. 16)

»;

3) рядок А5 викласти в такій редакції:
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«
Д.1 (к. 16)  
Д.3 (розд. І к. 16)  

А5 Операції з реалізації спирту етилового 
та інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв та пива, у тому 
числі: Д.3 (розд. ІІ к. 16)

»;

4) рядок А6 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 16)  
Д.3 (розд. І к. 16)  

А6 Понаднормативні обсяги 
втрачених(ої) підакцизних товарів 
(продукції) (згідно з пунктом 214.6 
статті 214 Кодексу), в тому числі: Д.3 (розд. ІІ к. 16)

»;

5) після рядка А6 доповнити рядками А6.1–А6.3 такого змісту:
«

А6.1 обсяги спирту етилового, спиртових 
дистилятів, біоетанолу у разі 
незабезпечення їх нормативного 
виходу

Д.1 (к. 16)

А6.2 обсяги понаднормативних втрат спирту 
етилового, спиртових дистилятів, 
біоетанолу

Д.1 (к. 16)

Д.1 (к. 16)
Д.3 (розд. І к. 16) 

А6.3 обсяги понаднормативних втрат 
спирту, виноматеріалів, соків під час 
виробництва алкогольних напоїв, 
понаднормативних виробничих втрат 
алкогольних напоїв

Д.3 (розд. ІІ к. 16)

»;

6) рядок А7 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 16)  
Д.3 (розд. І к. 16)  

А7 Обсяги спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв та пива, що ввезені із 
звільненням від оподаткування згідно 
з підпунктом 213.3.3 пункту 213.3 
статті 213 розділу VI Кодексу, у разі 
недотримання вимог митних режимів; 
реалізовані вітчизняними 
виробниками магазинам безмитної 
торгівлі, у разі відсутності підстав для 
звільнення від сплати податку 

Д.3 (розд. ІІ к. 16)
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відповідно до підпункту 213.3.8 
пункту 213.3 статті 213 розділу VI 
Кодексу

»;

7) рядок А9 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 16)  
Д.3 (розд. І к. 16)  

А9 Обсяги спирту етилового та інших 
спиртових дистилятів, алкогольних 
напоїв, що отримані із звільненням від 
оподаткування як сировина для 
виробництва підакцизних товарів 
(продукції) або ввезені із звільненням 
від оподаткування як сировина для 
виробництва підакцизних товарів 
(продукції, у тому числі сировини), у 
разі нецільового використання 
(підпункти 213.3.5, 213.3.6 пункту 
213.3 статті 213 розділу VI Кодексу)

Д.3 (розд. ІІ к. 16)

»;

8) рядки А10.1, А10.2 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 16)  
Д.3 (розд. І к. 16)  

А10.1 для вироблених та/або ввезених з 
метою розливу у споживчу тару 
товарів (продукції)

Д.3 (розд. ІІ к. 16)

Д.3 (розд. І к. 16)  А10.2 для імпортованих товарів (продукції)
виключити

»;

9) рядки А11.1, А11.2 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 16)  
Д.3 (розд. І к. 16)  

А11.1 на суму акцизного податку з 
повернених спирту етилового та 
інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв та пива платнику 
податку згідно з пунктом 217.5 
статті 217 розділу VI Кодексу

Д.3 (розд. ІІ к. 16)

Д.1 (к. 16)  
Д.3 (розд. І к. 16)

А11.2 на інші випадки

Д.3 (розд. ІІ к. 16)
»;
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10) рядки А12.1, А12.2 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 16)  А12.1 на суму акцизного податку з повернених спирту 
етилового та інших спиртових дистилятів, 
алкогольних напоїв та пива платнику податку 
згідно з пунктом 218.4 статті 218 розділу VI 
Кодексу

виключити  

Д.1 (к. 16)  А12.2 інші випадки

виключити

»;

11) рядки А14, А15 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 15.1)  А14 Сума пільг з операцій, які 
звільняються від оподаткування 
згідно з пунктом 213.3 статті 213, 
пунктом 225.9 статті 225 розділу VI 
Кодексу

Д.4 (к. 9)  

Д.1 (к. 15.1)  А15 Сума пільг з відпущеного спирту 
етилового, призначеного для 
використання при виробництві 
продукції, визначеної у пункті 229.1 
статті 229 розділу VI Кодексу

Д.4 (к.10)

»;

2. У розділі Б «Податкові зобов’язання з тютюнових виробів, тютюну та 
промислових замінників тютюну (в тому числі тютюнової сировини, тютюнових 
відходів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах)»:

1) рядок Б5 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 21)  Б5 Понаднормативні обсяги втрачених(ої)/
перевитрачених(ої) підакцизних товарів 
(продукції) (згідно з пунктом 214.6 
статті 214 розділу VI Кодексу)

Д.2 (к. 26)

»;

2) після рядка Б5 доповнити рядками Б5.1–Б5.3 такого змісту:
«

Б5.1 обсяги понаднормативних сукупних втрат та 
відходів ферментованої тютюнової сировини 

Д.1 (к. 16)  
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або неферментованої тютюнової сировини

Б5.2 обсяги понаднормативних втрат рідин, що 
використовуються в електронних сигаретах

Д.1 (к. 16)

Д.1 (к. 16)Б5.3 обсяги понаднормативних витрат 
ферментованої тютюнової сировини під час 
виробництва тютюнових виробів Д.2 (к. 21)

»;

3) рядок Б11 викласти в такій редакції:
«

Д.1 (к. 15.1)  
Д.2 к. 26)  

Б11 Сума пільг з операцій, які 
звільняються від оподаткування 
(пункт 213.3 статті 213 розділу VI 
Кодексу) Д.4 к. 9)

»;
     
         3. У розділі В «Податкові зобов’язання з реалізації пального»:

1) рядок В8 викласти в такій редакції:
«

В8 Обсяги скрапленого газу, використаного не 
за цільовим призначенням (підпункт 
213.3.11 пункту 213.3 статті 213 розділу VI 
Кодексу), обсяги пального, по яких 
відсутнє підтвердження цільового 
використання (пункт 44 підрозділу 5 
розділу ХХ «Перехідні положення» 
Кодексу)

Д.1 (к. 16)  
 

»;

2) рядок В12 викласти в такій редакції:
«

В12 Обсяги бензинів авіаційних (код 2710 12 31 
00 згідно з УКТ ЗЕД) та палива для 
реактивних двигунів (код 2710 12 70 00, 
2710 19 21 00 згідно з УКТ ЗЕД), ввезених 
на митну територію України або 
вироблених в Україні, з яких сплачено 
акцизний податок за ставками, 
визначеними підпунктом 215.3.4 
пункту 215.3 статті 215 розділу VI Кодексу 
без застосування підвищувального 
коефіцієнта 10, у разі нецільового їх 

Д.1 (к. 16)  
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використання (підпункт 229.8.12 
пункту 229.8 статті 229 розділу VI Кодексу)

»;

3) рядок В19 викласти в такій редакції:
«

В19 Сума пільг за податковими векселями, 
виданими під час реалізації вироблених в 
Україні:
- бензинів авіаційних або палива для 
реактивних двигунів зі сплатою 
акцизного податку за ставкою, 
встановленою підпунктом 215.3.4 
пункту 215.3 статті 215 розділу VI 
Кодексу без застосування 
підвищувального коефіцієнта 10 
(пункт 229.8 статті 229 розділу VI 
Кодексу);
- важких дистилятів та біодизелю за 
нульовою ставкою  акцизного податку 
(пункт 44 підрозділу 5 розділу ХХ 
«Перехідні положення» Кодексу)

Д.4 (к. 10)  
 

».

4. У додатках до цієї форми декларації:

1) додаток 1 викласти в новій редакції, що додається;

2) графи 9–10 додатка 13 викласти в такій редакції:
«

Об’єкт оподаткування, визначений згідно з пунктом 215.3 статті 215 
розділу VI Кодексу1

шт.
гр. 9 = гр. 6

кВт-год,
куб. см

(гр. 6 х гр. 7)
9 10

х х
»;

3) додатки 2, 3 викласти в новій редакції, що додаються;
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4) у заголовку графи 7 додатка 5 знак та цифри «х 20» замінити знаком та 
словами «х на кількість одиниць у пачці»;

5) додаток 5 виключити.
У зв’язку з цим додатки 6, 61, 7–13 вважати додатками 5, 51, 6–12 відповідно.

Директор Департаменту
податкової політики        Віктор ОВЧАРЕНКО



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E22D2C00A27FBA00 
Підписувач Овчаренко Віктор Петрович
Дійсний з 07.06.2023 10:09:58 по 07.06.2025 10:09:58

Міністерство фінансів України

Н;>$9]ZГL?ЖzВО
11320-13/837 від 30.08.2024

Додаток 1
до декларації з акцизного податку

Розділ Код операції
 (розділ декларації з акцизного податку (А, Б, В, Г, Д, Е), код операції, звітний період (місяць, рік)) 

Розрахунок 
суми акцизного податку з підакцизних товарів (продукції) (крім транспортних засобів), на які встановлено 

специфічні ставки акцизного податку (крім операцій, визначених підпунктами 213.1.9, 213.1.11, 213.1.12 пункту 
213.1 статті 213 розділу VI Кодексу)

Офіційний курс гривні до євро на перший день ____ кварталу  _____ грн
(округлення до чотирьох знаків після коми)

Фізичні 
характериcт
ики товару 
(продукції)

Одиниця виміру 
товару (продукції)

Обороти з реалізації та/або передачі в межах 
одного підприємства, ввезення підакцизних 

товарів (продукції), обсяги понаднормативних 
втрат та/або відходів / понаднормативних витрат 

/ незабезпечення нормативного виходу

Специфічні ставки акцизного 
податку

Сума податкового зобов’язання (округлення до двох 
знаків після коми)

оподатковувані неоподатковувані

№ 
з/
п

Код 
товару 
(про-

дукції) 
згідно з 

УКТ 
ЗЕД

Опис 
товару 
(про-

дукції) 
згідно з 

УКТ ЗЕД місткіс
ть

міцніст
ь та 
інші 

показн
ики

для 
визначе

ння 
оподатк

о-
вуваног

о 
обороту 
(шт., л, 

кг)

для 
обчисле

ння 
акцизног

о 
податку 
(шт., л, 

кг)

оподатков
увані (за 

од. 
виміру з 

гр. 6)

база 
оподаткув
ання (за 

од. 
виміру з 

гр. 7)

неоподатк
овувані 
(за од. 

виміру з 
гр. 6)

база 
оподаткув
ання (за 

од. 
виміру з 

гр. 7)

з 
одиниці 
виміру 

згідно із 
законом 

(євро, 
грн)

для 
пальног

о, до 
якого 

застосо-
вується 
коефіціє

нт 
(євро)

у 
перераху

нку на 
одиницю 
виміру 
товару 

(продукц
ії)          

(євро, 
грн)

не 
сплач

ена 
через 
отрим
ання 
пільг 
(грн)

за 
операці
ями, які 
є об’єк-

том 
оподатк
уван-ня, 
(усього)

у тому числі за 
сформовані 
унікальні 

ідентифікатори, 
відповідно до 

електронних марок 
акцизного податку, 

які нанесені на 
товар (продукцію), 

що є об’єктом 
оподаткування

сума, яка 
підлягає 
сплаті до 
бюджету 

(грн)

(гр. 15.2 -                   
гр. 15.2.1)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15.1 15.2 15.2.1 16

Усього (округлення до цілого значення) х х х х х х х  
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Продовження додатка 1

Податкові зобов’язання з обсягів реалізації та/або ввезення тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, що 
перевищують 115 % середньомісячного обсягу реалізації або їх ввезення за попередні дев’ять місяців, що передують трьом звітним 

місяцям поспіль, що передують місяцю, в якому підвищуються ставки акцизного податку1

місяць, рік,
з якого підвищуються ставки 

податку

середньомісячний обсяг продукції 
реалізованої, виробником /

ввезеної імпортером за попередні
дев’ять місяців, що передують трьом 

звітним місяцям поспіль, що 
передують місяцю, в якому 

підвищуються ставки акцизного 
податку

(за одиницею виміру з графи 7)

обсяг, що перевищує 115 % 
показника гр.18,

гр. 9 - (гр. 18 х 115 / 100)

сума акцизного податку з 
перевищення обсягів із 

застосуванням коефіцієнта 1,5
грн,

(гр. 19 х гр. 12 х 1,5) -
(гр. 19 х гр. 12)

(округлення до двох знаків 
після коми)

Сума податкового зобов’язання 
за операціями, які є об’єктом 
оподаткування, яка підлягає 

сплаті до бюджету1 грн,

гр. 16 + гр. 20

17 18 19 20 21
ММ РРРР

x x

Засвідчую достовірність зазначених відомостей

Керівник або фізична особа − платник податку,
або уповноважена особа    

          (дата) (підпис) (власне ім’я, прізвище)

  (реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта2) М. П.
(за наявності)

Особа, яка відповідає за ведення
бухгалтерського обліку                       

          (дата) (підпис) (власне ім’я, прізвище)

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта2)___________________

__________
1 Графи 17–20 заповнюють виробники та імпортери тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну протягом трьох звітних місяців поспіль, що передують місяцю, в якому підвищуються ставки 
акцизного податку на тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники тютюну. Виробники та/або імпортери тютюнової сировини, тютюнових виробів, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, 
переносять у графу 21 дані графи 16.
2 Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають громадяни України, до паспортів яких внесена відмітка, що свідчить про наявність права здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та номером 
паспорта.

____________________________



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E22D2C00A27FBA00 
Підписувач Овчаренко Віктор Петрович
Дійсний з 07.06.2023 10:09:58 по 07.06.2025 10:09:58

Міністерство фінансів України

Н;>$9]ZГL?ЖzВО
11320-13/837 від 30.08.2024

Додаток 2
до декларації з акцизного податку

Розділ  Код операції         
        (розділ декларації з акцизного податку (Б), код операції,                                звітний період (місяць, рік))

РОЗРАХУНОК
суми акцизного податку з тютюнових виробів, на які встановлено

специфічні та адвалорні ставки акцизного податку одночасно
(округлення до двох знаків після коми)

Кількість реалізованого 
(переданого), ввезеного 

товару, кількість 
тютюнових виробів, яку 
можна було б виробити з 
обсягів перевитраченої 
тютюнової сировини

№
з/п

Код товару 
(продукції) 

згідно
з УКТ ЗЕД

Опис товару 
(продукції) 

згідно
з УКТ ЗЕД

Власна назва 
товару з 

додатковою 
інформацією 

щодо 
характеристик (у 
разі наявності)

Максимальна 
роздрібна ціна 
(далі – МРЦ) з 
урахуванням

ПДВ
та акцизного 

податку
(грн)

Вміст 
продукції в 

одиниці 
товару, на 

яку 
встановлено 

МРЦ
(шт.)

Вага нетто
в одиниці товару, 

на яку встановлено 
МРЦ, кг,

з округленням
до п’яти знаків

після коми
(для товарів за 

кодом 2402100090
згідно з УКТ ЗЕД)

Кількість 
реалізованого 
(переданого), 

ввезеного 
товару в 

одиницях 
виміру, на який

встановлено 
МРЦ
(шт.)

Оборот з 
реалізації 
(передачі), 

ввезення товару 
для обчислення 
за адвалорними 

ставками
(гр. 5 × гр. 8)

(грн)
у штуках 
(гр. 6 х 
гр. 8)

у кг (гр. 7 х гр. 
8),

з округленням 
до п’яти знаків 

після коми

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Усього:  х      
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Продовження додатка 2
 

Сума акцизного податку, обчислена Сума акцизного податку, (грн)

Ставки акцизного податку, 
встановлені 

підпунктом 215.3.2 
пункту 215.3 статті 215 

Кодексу

Мінімальне
податкове 

зобов’язання, 
встановлене 

Кодексом
(грн)

Мінімальне 
податкове 

зобов’язання з 
обсягів товару

(грн)

з операцій, які є 
об’єктом 

оподаткування
(гр. 16 або гр. 
19, або гр. 20, 
яка з них має 

більше 
значення)

адвалорні
(%)

специфічні,
(грн)

за адвалорними 
ставками

(гр. 9 × гр. 12)
(грн)

за специфічними 
ставками

(гр. 10 × гр. 13 / 
1000)
(грн)

загальна 
сума 

акцизного 
податку
(гр. 14 + 
гр. 15)
(грн) за 

1000 
шт.

за 1 кг 
нетто

у шт.
(гр. 17 × 
гр. 10 / 
1000)

у кг
(гр. 18 × 
гр. 11)

у тому числі за сформовані 
унікальні ідентифікатори, 

відповідно до електронних марок 
акцизного податку, які нанесені на 
товар (продукцію), що є об’єктом 

оподаткування

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 21.1

х х х х х х х х х
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Продовження додатка 2

Податкові зобов’язання з обсягів реалізації та/або ввезення тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, що перевищують 
115 % середньомісячного обсягу реалізації або їх ввезення за попередні дев’ять місяців, що передують трьом звітним місяцям поспіль, що 

передують місяцю, в якому підвищуються ставки акцизного податку1

місяць, рік, з якого
підвищуються ставки 

податку

середньомісячний обсяг продукції, 
реалізованої виробником /

 ввезеної імпортером, за попередні
дев’ять місяців, що передують трьом звітним 

місяцям поспіль, що передують місяцю, в 
якому підвищуються ставки акцизного 

податку
(за даними графи 10)

обсяг,
що перевищує 115 % 
показника графи 23,

гр. 10 -
(гр. 23 х 115 / 100)

сума акцизного податку з 
перевищення обсягів із 

застосуванням
коефіцієнта 1,5

грн,
(гр. 24 х гр. 21 /

гр. 10) х 1,5 -
(гр. 24 х гр. 21 / гр. 10)

Сума податкового 
зобов’язання, що підлягає 

сплаті до бюджету
грн,

гр. 21 - гр. 21.1 + гр. 25

22 23 24 25 26
х х х х

ММ РРРР

Засвідчую достовірність зазначених відомостей

Керівник або фізична особа - платник податку,
або уповноважена особа

 
_______________

 
______________

 
________________________

          (дата) (підпис) (власне ім’я, прізвище)
 (реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта1)

Особа, яка відповідає за ведення
бухгалтерського обліку

 
______________

 
______________

 
______________________

          (дата) (підпис) (власне ім’я, прізвище)
 (реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта1)

__________
1 Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають громадяни України, до паспортів яких внесена відмітка, що свідчить про наявність права здійснювати будь-які 
платежі за серією (за наявності) та номером паспорта.

____________________________



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E22D2C00A27FBA00 
Підписувач Овчаренко Віктор Петрович
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Міністерство фінансів України

Н;>$9]ZГL?ЖzВО
11320-13/837 від 30.08.2024

Додаток 3
до декларації з акцизного податку

                                                     
(розділ декларації з акцизного податку (А, Б, В, Г, Д, Е), код операції, звітний період (місяць, рік))
 

Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв (стаття 225 розділу VI Кодексу)
(округлення до трьох знаків після коми)

Оподатко-
вуваний 

оборот (л)

Сума податкового зобов’язання, грн

підлягає збільшенню (+) або зменшенню (-)за операціями, які є 
об’єктом 

оподаткування
Сплачена/зменше-

на частково за 
повідомленням 

про

№
з/
п

Код
товару 
(про-

дукції) 
згідно з 

УКТ 
ЗЕД

Опис
товару 
(проду-

кції) 
згідно з 

УКТ 
ЗЕД

Вміст 
спир-

ту 
(%)

Ємності, 
у які 

розлито 
алко-
гольні 
напої

(л)

Кількість 
ємностей, 
зазначе-
них у гр. 

5
усьогоу перера-

хунку на 
100-

відсотко-
вий 

спирт

Ставки 
акциз-
ного 

податку
(у грн за 

1 л 
алко-
голь-
них 

напоїв 
та/або за 
1 л 100-
відсот-
кового 
спирту)

сума 
акциз-
ного 

податку 
(усього)

у тому числі 
за сформовані 

унікальні 
ідентифіка-

тори, 
відповідно до 
електронних 

марок 
акцизного 

податку, які 
нанесені на 

товар 
(продукцію), 

що 
реалізовано / 

ввезено

за 
векселя-
ми, строк 
сплати за 

якими 
настав, 

або сума, 
сплачена 
грошови-

ми 
коштами 

за отрима-
ний у 

звітному 
періоді 
спирт

згідно 
з актом 

про 
фактич-
но отри-

ману 
кіль-
кість 

спирту 
та 

розра-
хунком 
акциз-
ного 

податку
(-)

згідно з 
розра-
хунком 

суми 
зменшен-

ня з 
ураху-
ванням  
фактич-

них втрат 
в межах 

норм
(-)

формуван-
ня 

унікаль-
ного 

ідентифі-
катора 

(-)

деактива-
цію 

унікаль-
ного 

ідентифі-
катора 

(+)

за 
рахунок 
експор-

ту
(-)

фактич-
но 

поверну-
тий 

неви-
правний 

брак
(-)

інші 
нара-
хуван-

ня

підлягає 
сплаті до 
бюджету 

(грн)

(гр. 9.1 – 
гр. 9.2 + 
гр. 10 –

 гр. 11.1 – 
гр. 11.2 –
 гр. 12.1 + 
гр. 12.2 – 
гр. 13 – 
гр. 14 + 
гр. 15)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 9.1 9.2 10 11.1 11.2 12.1 12.2 13 14 15 16
Розділ І. Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв (стаття 225 розділу VI Кодексу)

 Усього по розділу І:              

Розділ Код операції
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Продовження додатка 3

Розділ ІІ. Розрахунок суми акцизного податку з алкогольних напоїв (пункт 225.51 статті 225 розділу VI Кодексу)
х
х

 Усього по розділу ІІ:              

Засвідчую достовірність зазначених відомостей

Керівник або фізична особа − платник податку,
або уповноважена особа    

          (дата) (підпис) (власне ім’я, прізвище
(за наявності))

  (реєстраційний номер облікової картки платника податків
 або серія (за наявності) та номер паспорта2)

Особа, яка відповідає за ведення
бухгалтерського обліку                             

          (дата) (підпис) (власне ім’я, прізвище
(за наявності))

(реєстраційний номер облікової картки платника податків
 або серія (за наявності) та номер паспорта2)___________________
________________
 1 Серію (за наявності) та номер паспорта зазначають фізичні особи, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку в паспорті.

____________________________


